
Ważne  
dla kierowców

Czy na ulicach są korki? Gdzie natrafimy 
na utrudnienia drogowe? – tego będzie moż-
na dowiedzieć się z elektronicznych tablic. 
Pierwsza stanęła przy ul. Jana Pawła II. 
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Potrójny  
sukces

Aż trzy gliwickie firmy – i3D, LGBS oraz 
Future Processing – znalazły się na liście 
najszybciej rozwijających się firm innowa-
cyjnych w Europie Środkowej.

Płatne parkowanie  
w centrum

Aby zaparkować samochód w cen-
trum Gliwic, potrzeba sporo czasu. To 
ma się zmienić – od jesieni 2013 roku za 
postój trzeba będzie płacić. 

Nowy Jork  
w Gliwicach

Nowy Jork zawitał do Gliwic. To za 
sprawą ekspozycji pod wiaduktem przy 
ul. Piwnej. Te dwa miasta dzieli sporo.  
A czy coś je łączy? 
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rozmaitości
Wielkimi krokami zbliża się kolejny Międzynarodowy Dzień Wolonta-
riusza. Z tej okazji Centrum Wolontariatu przy GCOP organizować bę-
dzie, jak co roku w grudniu, uroczystą galę. Powodów do świętowania 
jest kilka. Najważniejszym z nich jest podziękowanie tym, którzy doko-
nują czegoś wyjątkowego – poświęcają swój czas, aby pomagać innym. 

Dziś, kiedy żyje się bardzo szybko, 
a ludzie nie mają czasu już prawie na 
nic, pomaganie, zwłaszcza zupełnie 
nieznajomym, jest czymś, co zasługuje 
na szczególną uwagę i rozgłos. Dlatego 
Centrum Wolontariatu przygotowało na 
tegoroczną galę coś specjalnego. Podczas 
uroczystości wyłonieni zostaną zwycięzcy 
konkursu „Wolontariusz Roku”. Konkurs 
jest organizowany po raz pierwszy i sta-
nowi świetną okazję do uhonorowania  
i docenienia tych, którzy czynią dobro  
w naszym mieście. Ponieważ tak napraw-
dę każda praca wolontarystyczna jest bez-
cenna, dyplomy i podziękowania podczas 
gali otrzymają tradycyjnie wszyscy wo-
lontariusze zgłoszeni przez organizacje  
i instytucje publiczne. Bo przecież właśnie 
za „dziękuję” pracują cały rok. 

Aby wolontariuszom dobrze się pra-
cowało w organizacjach i instytucjach 
publicznych, potrzebni są koordynatorzy. 
To od ich zaangażowania, poświęcenia, 
pomysłu i indywidualnego podejścia do 
każdego wolontariusza zależy, jak będzie 
się układała ta współpraca. Dlatego też 
Centrum Wolontariatu docenia i promu-
je tych, którzy współdziałają najlepiej ze 
swoimi wolontariuszami. Ponownie jak 
w latach ubiegłych, tak i teraz odbędzie 
się konkurs na Koordynatora Najbliższe-
go Wolontariuszom. Zachęcamy zatem 
wszystkie organizacje i instytucje, w któ-
rych działają koordynatorzy, do zgłaszania 
swoich kandydatów. Mogą to zrobić także 
wolontariusze, którzy chcieliby docenić 
pracę swojego opiekuna.

Zachęcamy do śledzenia przebiegu 
konkursu, ale także do bliższego przyjrze-
nia się idei wolontariatu, gdyż przynosi 
ona korzyści obu stronom. Pomaganie to 
sposób na ciekawe spędzenie wolnego 
czasu, okazja do samorealizacji i roz-
woju własnych zainteresowań, a nawet 
zdobycia doświadczenia zawodowego. 

Wolontariat to także niepowtarzalna 
okazja do spotkania wspaniałych ludzi  
i nawiązania bliskich relacji. Dla seniorów 
– to motywacja do wyjścia z domu, wyko-
rzystania swoich ogromnych doświadczeń 
i podzielenia się z innymi. Wolontariat to 
też źródło inspiracji i nowych pomysłów. 

Wszystkich zainteresowanych wo-
lontariatem zapraszamy do Centrum 
Wolontariatu przy ul. Zwycięstwa 1. 
Więcej informacji o konkursie, Dniu 
Wolontariusza oraz o aktualnych ofer-
tach wolontariackich – także na stronie  
www.wolontariat.gcop.gliwice.pl oraz 
pod nr tel. 32/775-01-78 lub 32/232-04-
77 (wew. 28). 

Małgorzata Krakowiak,  
Liliana Haduch

SENIORZY DLA SENIORÓW
Jeśli jesteś seniorem lub interesują Cię 

kwestie ważne dla osób starszych w Gli-
wicach, przyjdź na dyżur przedstawicieli 
Rady Seniorów. Co tydzień czekają oni na 
informacje o zaobserwowanych proble-
mach lub ciekawych pomysłach, które 
można by zrealizować w naszym mieście. 
– Jesteśmy otwarci na wszelkie uwagi, 
wnioski, pytania i pomysły związane z ży-
ciem seniorów – zachęca przewodnicząca 
Rady, Krystyna Jurczewska-Płońska.

Stałe dyżury członków Rady: środy 
w godz. od 14.00 do 15.00 w Centrum 
Organizacji Kulturalnych „Perełka”,  
ul. Studzienna 6, tel./faks: 32/461-21-45, 
603-976-172, e-mail: utw.gliwice@wp.pl.

ŚWIĘTO 
WOLONTARIUSZY

WWW.GCOP.
GLIWICE.PL

ZMIANA STATUTU OSIEDLA SOŚNICA

ZBIÓRKA ODPADÓW 
NIEBEZPIECZNYCH

Od kwietnia do października w Gliwi-
cach trwała akcja zbierania elektroodpa-
dów. Zorganizowano ją w 32 punktach 
miasta. Mieszkańcy mogli pozbyć się nie-
używanych lub niedziałających urządzeń 
elektrycznych i elektronicznych. W sumie 
zebrano około 60 ton elektrośmieci. Jak 
zapowiada Wydział Środowiska Urzędu 
Miejskiego, akcja będzie kontynuowana 
w przyszłym roku. 

Natomiast 17 listopada odbędzie 
się zbiórka niebezpiecznych odpadów.  
W pięciu różnych miejscach Gliwic bę-
dzie można oddać m.in.: termometry 
rtęciowe, akumulatory, baterie, kleje, 
farby, tusze, chemikalia, rozpuszczalniki, 
zużyty olej silnikowy, środki ochrony ro-
ślin, pojemniki ciśnieniowe czy elektro- 
śmieci. 

Odpady będą przyjmowane według 
następującego harmonogramu: 
 godz. 9.00 – 10.00 – parking przy 

kościele pw. Narodzenia NMP przy  
ul. Rolników w Bojkowie

 godz. 10.20 – 11.20 – parking przy 
kościele pw. Ducha Świętego przy  
ul. Daszyńskiego w Ostropie

 godz. 11.40 – 12.40 – Plac Piłsudskiego 
w Śródmieściu

 godz. 12.00 – 13.00 – parking przy 
kościele pw. Najświętszej Maryi Panny 
Wspomożenia Wiernych przy ul. Kor-
czoka w Sośnicy

 godz. 13.00 – 14.00 – parking przed ZSO 
nr 14 przy ul. Przedwiośnie w Sośnicy

 godz. 14.20 – 15.20 – parking przy placu 
zabaw przy ul. Literatów w Łabędach. 
                   (bom)

59 758 kg elektrośmieci pozbyli się ze swoich domów  
gliwiczanie w tym roku

Na podstawie art. 35 ustawy o sa-
morządzie gminnym  i § 56 Statutu Mia-
sta Gliwice Prezydent Miasta ogłasza 
konsultacje w sprawie zmiany statutu 
Osiedla Sośnica.

Zmiana statutu będzie polegać na 
zmniejszeniu liczby członków Rady 
Osiedlowej Sośnica z 21 do 15 osób. 
Według danych z 30 września br. 
liczba mieszkańców Osiedla Sośnica 
spadła poniżej 20 000 i wynosi 19 790.  

W takim przypadku, zgodnie z ustawą  
o samorządzie gminnym, rada osiedlo-
wa powinna liczyć 15 członków.

Zainteresowani mieszkańcy mogą 
przedstawiać swoje opinie w terminie 
do 23 listopada 2012 r.:
 pocztą elektroniczną – na adres: 

bpr@um.gliwice.pl;
 listownie – na adres: Urząd Miejski, 

Biuro Prezydenta i Rady Miejskiej, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

SPEŁNIJ MARZENIE – ZAŁÓŻ FIRMĘ!
Cel projektu: bezpłatne wsparcie szko-
leniowo-doradcze oraz bezzwrotna do-
tacja dla osób planujących rozpoczęcie 
działalności gospodarczej.
Projekt jest skierowany do: bezrobot-
nych, nieaktywnych zawodowo oraz 
zatrudnionych kobiet i mężczyzn, w tym 
szczególnie do osób po 50 roku życia.
Uczestnicy mogą uzyskać: 
 szkolenie z zakresu zakładania i pro-

wadzenia własnej firmy,
 wsparcie doradcze indywidualne 

i grupowe, 
 dotację na założenie firmy do 40 000 zł, 
 wsparcie pomostowe do 1386 zł na 

miesiąc,

 przedłużone wsparcie pomostowe do 
1386 zł na miesiąc.

Nabór dokumentów rekrutacyjnych 
będzie trwał do 16 listopada 2012 r. 
Dokumenty rekrutacyjne są dostępne 
w Biurze Projektu, siedzibie ARL i na 
stronie internetowej.

Informacje o projekcie na stronie  
www.arl.pl oraz na Facebooku.

KONTAKT: 
Biuro Projektu: Nowe Gliwice, 

ul. Bojkowska 37, 44-100 Gliwice                                   
tel. (032) 461 29 22 lub  
mail: r.ratajczak@arl.pl, 

g.przychodaj@arl.pl
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WAŻNE DLA KIEROWCÓW
AKTUALNOśCI

GALA MMA 
11 listopada w hali „OSiR” przy  

ul. Akademickiej 26 odbędzie się gala spor-
tów walki „Gliwice Fighting Tournament III”  
(początek – godz. 18.00). To jedna z więk-
szych tego typu imprez na Śląsku. Będzie 
można oglądać pojedynki w trzech for-
mułach – MMA, K-1 i boksie. Na jednym  
z największych octagonów w Polsce zmie-
rzą się młodzi zawodnicy rozpoczynający 
zawodową karierę z klubów: Łamator Raci-
bórz, MMA Bytom TEAM, Kodokan Gliwice, 
Bushido Ruda Śląska, Hammer Kick Zawier-
cie. – Na pewno nie zabraknie emocjonu-
jących wrażeń – przekonują organizatorzy 
z gliwickiego Klubu Sportowego Kodokan. 
Zawodom towarzyszyć będzie wystawa 
zdjęć Wojciecha Wojciechowskiego, który 

specjalizuje się w fotografii sportowej.  
W kadrze zostały uwiecznione zmagania 
zawodników Kodokanu podczas treningów. 

Bilety na galę są dostępne w siedzibie 
organizatora przy ul. Szobiszowickiej 26 
(w godz. 18.15 – 21.00). Miejsca można 
rezerwować telefonicznie pod numerem 
510-373-823 oraz e-mailowo – wazny4@
op.pl. Liczba miejsc jest ograniczona. 

   (bom)

Więcej informacji  
można znaleźć na stronie

Czy na drogach są korki? Gdzie natrafimy na remonty i duże utrudnie-
nia drogowe? Którędy pojechać, żeby je ominąć? – tego będzie można 
dowiedzieć się z elektronicznej tablicy ustawionej przy ul. Jana Pawła II.  
Niewykluczone, że pojawią się na niej także dane o pogodzie, bo przy 
okazji remontu na Nowym świecie zamontowano stację meteo.

Zima za pasem i ekipy remontowe 
starają się zakończyć jak najwięcej robót 
drogowych. Kilka dni przed planowanym 
terminem przejezdny był już poszerzony 
fragment ulicy Nowy Świat. – Zależało 
nam na tym, aby umożliwić przejazd  
w czasie Wszystkich Świętych, kiedy ruch 
na drogach jest szczególnie wzmożony. 
Udało się sfinalizować większość prac, do-
puściliśmy tymczasowo drogę do użytku, 
trwają natomiast prace wykończeniowe  
i kierowcy muszą się jeszcze liczyć z utrud-
nieniami – wyjaśnia Jadwiga Jagiełło-Sti-
borska, rzecznik prasowy Zarządu Dróg  
Miejskich.

Przejazd Nowym światem 
będzie łatwiejszy, ulica została 
posze rzona

Fragment Nowego Światu od skrzy-
żowania z ul. Rybnicką i Jana Pawła II do 
skrzyżowania z ul. Pszczyń ską, Wrocławską 
i Mikołowską został przebudowany – na 
jezdni prowadzącej w stronę ul. Pszczyń-
skiej powstał trzeci pas ru chu. Inwestycja 
objęła też m.in. przebudowę podziemne-
go uzbrojenia, korektę łuków drogowych 
i modyfikację sygnalizacji świetlnych na 
obydwu skrzyżowaniach, zmianę przebie-
gu chodników w rejonie zieleńca. Przewi-
dziano również zainstalowanie dodatko-

wych kamer, które będą włączone do 
systemu monitoringu miejskiego. 

– Potrzebujemy jeszcze kilku dni, aby 
dokończyć prace, m.in. na jezdni, przy 
sygnalizacji świetlnej, na skwerze. Jeżeli 
nie przeszkodzi nam pogoda, to zrobimy 
to wszystko w tym tygodniu – informuje 
Waldemar Macyszyn, dyrektor ds. tech-
nicznych Przedsiębiorstwa Remontów 
Ulic i Mostów, które realizuje inwestycję. 
Jej koszt jest szacowany na mniej więcej  
2 miliony złotych. 

Przy gliwickich drogach stanie  
7 tablic informacyjnych

W ramach tego przedsięwzięcia w po-
bliżu skrzyżowania (przy ul. Jana Pawła II) 
ustawiono pierwszą w Gliwicach drogową 
tablicę informacyjną. – Właśnie ją testuje-
my i niedługo zacznie działać. Na pewno 
przyda się kierowcom, bo będą na niej wy-
świetlane m.in. dane o korkach ulicznych 
w mieście, większych robotach drogowych 

i innych utrudnieniach, objazdach – mówi 
Jadwiga Jagiełło-Stiborska. ZDM chce do 
lata przyszłego roku zamontować jeszcze 
6 takich tablic o zmiennej treści. Pojawią 
się przy ulicach: Pszczyńskiej, Rybnic-
kiej, Tarnogórskiej, Toszeckiej (w rejonie  
ul. Świętojańskiej), Orlickiego (między 
skrzyżowaniem z ul. Portową a ul. Prymasa 
Wyszyńskiego), Chorzowskiej (przy skrzy-
żowaniu z DK 88).

Podczas przebudowy Nowego Światu 
zamontowano także stację meteo. Reje-
struje ona m.in. temperaturę i wilgotność 
powietrza, temperaturę jezdni, prędkość 
i kierunek wiatru oraz wielkość opadów, 
informuje o stanie nawierzchni (sucha, 
wilgotna, mokra, śnieg, zamarzająca wil-
goć, lód), a także ostrzega przed gołoledzią 
czy wichu rami. Dane będą trafiać do dro-
gowców, ale niewykluczone, że niektóre  
z nich widoczne będą również na ledo-
wych ekranach. 

(al)
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9 listopada w kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) startuje kolejna 
edycja przeglądu filmowego „T-Mobile Nowe Horyzonty Tournée”. 
W ciągu tygodnia będzie można obejrzeć najciekawsze, wzbu-
dzające największe emocje oraz nagradzane w konkursach filmy  
MFF T-Mobile Nowe Horyzonty we Wrocławiu. 

Od początku istnienia organizatorom 
festiwalu przyświecał jeden cel – prezen-
tacja kina niebanalnego, odważnego, ła-
miącego tabu, poszukującego własnego 
języka, wymykającego się klasyfikacjom 
gatunkowym.

W tegorocznej odsłonie przedsię-
wzięcia w 20 polskich kinach (w tym  
w gliwickim AMOKU) zostanie zapre-
zentowanych siedem produkcji: „Holy 
Motors” Léosa Caraxa, „Za wzgórzami” 
Cristiana Mungiu, „Sekret” Przemy-
sława Wojcieszka, „Donoma” Djinna 
Carrénarda, „Post tenebras lux” Carlosa 
Reygadasa, „Sąsiedzkie dźwięki” Klebe-
ra Mendonçy Filho i „Od czwartku do 
niedzieli” Domingi Sotomayor Castillo. 
Szczegółowy harmonogram projekcji 
oraz opisy filmów można znaleźć na 
stronie www.amok.gliwice.pl. 

Dzień później, w tym samym miejscu, 
szykuje się kolejna transmisja na żywo  
z Metropolitan Opera w Nowym Jorku. 
10 listopada będzie można zobaczyć  
„Burzę” brytyjskiego kompozytora Tho-
masa Adèsa. Będzie to premierowy po-
kaz opery, która już została okrzyknięta 
współczesnym arcydziełem. Na scenie 
odtworzone zostanie wnętrze mediolań-
skiej opery La Scala, która z kolei zamieni 

się w magiczną wyspę rządzoną przez 
Prospera, wygnanego księcia Mediolanu 
(w tej roli Simon Keenlyside). – „Burza” 
należy do wyjątkowych kompozycji  
– mówi reżyser Robert Lapage. – Uchwy-
cona w niej została magia ostatniej 
sztuki Szekspira. Jest jak pudełko pełne 
czarownych trików. Początek pokazu  
– godz. 18.45. 

                (bom)

KULTURA

NOWY JORK 
W GLIWICACH

MUZEUM ZAPRASZA DO KINA CZY NA…?

Nowy Jork zawitał do Gliwic. A wszystko to za spra-
wą ekspozycji, którą przygotowało Centrum Handlowe 
FORUM. Te dwa miasta dzieli sporo – dwa różne kon-
tynenty, 6833 kilometrów odległości, 6 godzin różnicy  
w czasie, odrębna historia, inna kultura, odmienni ludzie. 
A czy coś je łączy? Wbrew pozorom wcale nie tak mało.  
– Wszystkich, którzy chcą się o tym przekonać, zapraszamy 
pod wiadukt przy ul. Piwnej, w okolicach wejścia głów-
nego do Centrum Handlowego FORUM, na odkrywanie 
podobieństw obu miast – zachęca Marek Thorz, rzecznik 
prasowy FORUM. Można tam znaleźć 23 tablice z rysunka-
mi, na których znalazły się inspirujące postaci i wydarzenia 
z historii Gliwic i Nowego Jorku. Lubański i Joe DiMaggio, 
Greenwood Cemetery i Cmentarz Hutniczy, Soyka i Miles 
Davis czy też Horst Bienek i Henry James – to tylko kilka 
przykładów wspólnych tropów.

Warto przypomnieć, że nie pierwszy już raz CH FO-
RUM przybliża historię Gliwic. Poprzednie rysunki pod 

wiaduktem również do niej nawiązywały, zaś w sierpniu 
tego roku w centrum otworzono Atelier Wilhelma von 
Blandowskiego, XIX-wiecznego fotografa. Prezentowa-
ne są tam jego fotograficzne prace, które nigdy wcze-
śniej nie były publikowane. Pochodzą one ze zbiorów 

Muzeum w Gliwicach. Część prac wystylizowano na 
oryginalne monidła, przy których można zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcia, a przy okazji poznać fragment hi-
storii miasta oraz barwną sylwetkę gliwickiego mistrza 
kadru.       

W listopadzie, miesiącu szczególnej 
pamięci o zmarłych, Muzeum w Gliwi-
cach postanowiło przypomnieć jeden  
z najbardziej charakterystycznych moty-
wów średniowiecza i baroku – „Memen-
to Mori” (pamiętaj o śmierci). 9 listopada 
w Zamku Piastowskim (ul. Pod Murami 2) 
zostanie otwarta wystawa poświęcona 
obrzędom towarzyszącym umieraniu  
i zwyczajom pogrzebowym właściwym 
dla Górnego Śląska na początku XX w. 

– Jeszcze nie tak dawno śmierć była 
częścią codzienności, traktowano ją jako 
coś naturalnego – przyjmowano bez lęku, 
chociaż z pokorą. Ludzie umierali zazwy-
czaj w swoich domach, gdzie ich ciała 
pozostawały jeszcze kilka dni po śmierci, 
otoczone rodziną i bliskimi, pogrążonymi 
w modlitwie. Śmierć – inaczej niż dziś,  
w dobie konsumpcjonizmu i kultu młodości 
– była czymś o wiele bardziej namacalnym 
i rzeczywistym – mówi Anna Kulczyk, kura-
torka wystawy „Memento Mori”.

Główny element samego pogrzebu 
stanowiła msza św. żałobna, podczas 
której trumna z ciałem zmarłego znaj-
dowała się w kościele. Kolorem właści-
wym śmierci i sprawom ostatecznym był 
czarny. Taki był kir, którym przykrywano 
katafalk, szaty (ornat, kapa) oraz para-
menta liturgiczne. Końcowym etapem 
kościelnych obrzędów pogrzebowych był 
pochówek. Ciało grzebano w trumnie, 
nie kremowano. Następnie nastawał czas 
żałoby, który trwał rok, a jego widomym 
znakiem był czarny strój. 

Obiekty kultu pogrzebowego z końca 
XIX i początku XX wieku, pochodzące ze 
zbiorów Muzeum w Gliwicach, parafii 
Wszystkich Świętych w Gliwicach, parafii 
Ducha Świętego w Bytomiu oraz od osób 
prywatnych, będą udostępniane w wieży 
Zamku Piastowskiego do końca roku. 

9 listopada po południu warto od-
wiedzić także Willę Caro (ul. Dolnych Wa- 
łów 8a). Będzie można się tam dowie-
dzieć, skąd w XIX wieku gliwickie elegantki 
czerpały wiedzę o najnowszych trendach 
w modzie. O świecie dawnej prasy kobie-
cej i magazynach dla pań sprzed stulecia, 
w ramach wykładu z cyklu „Bliżej przeszło-
ści” opowie Joanna Puchalik – historyk 
Muzeum w Gliwicach. Początek – godz. 
17.00. Wstęp wolny.
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http://www.amok.gliwice.pl/index.php?option=com_eventlist&view=details&id=529:holy-motors&Itemid=90
http://www.amok.gliwice.pl/index.php?option=com_eventlist&view=details&id=529:holy-motors&Itemid=90
http://www.amok.gliwice.pl/index.php?option=com_eventlist&view=details&id=530:za-wzgorzami&Itemid=90
http://www.amok.gliwice.pl/index.php?option=com_eventlist&view=details&id=531:sekret&Itemid=90
http://www.amok.gliwice.pl/index.php?option=com_eventlist&view=details&id=532:post-tenebras-lux&Itemid=90
http://www.amok.gliwice.pl/index.php?option=com_eventlist&view=details&id=534:ssiedzkie-dwiki&Itemid=90
http://www.amok.gliwice.pl/index.php?option=com_eventlist&view=details&id=535:od-czwartku-do-niedzieli&Itemid=90
http://www.amok.gliwice.pl/index.php?option=com_eventlist&view=details&id=535:od-czwartku-do-niedzieli&Itemid=90
http://www.amok.gliwice.pl
http://www.muzeum.gliwice.pl
http://www.forumgliwice.pl
http://www.nowehoryzonty.pl
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EDUKACJA

WIERSZOWANIE
Ku radości wszystkich miło-

śników słowa pisanego gliwicki 
MDK powraca do spotkań z cyklu 
„Wierszowanie”. Podobnie jak  
w latach ubiegłych będą to pre-
zentacje konkursowe z poezją, 
prozą lub poezją śpiewaną w ro-
lach głównych. Każde spotkanie 
poświęcone zostanie innej tema-
tyce lub gatunkowi literackiemu. 
Pierwsze, zatytułowane „Hyde 
Park”, wyznaczono 19 listopa-
da. Odbędzie się ono na scenie  
w Starej Kotłowni w budynku 
MDK przy ul. Barlickiego 3. 
Uczestnik będzie mógł zaprezen-
tować jeden dowolnie wybrany 
tekst. Zgłoszenie zawierające 
imię i nazwisko recytującego 
oraz tytuł i autora tekstu (oraz 
sam tekst) należy przesłać do  
14 listopada na adres: imprezy@

mdk.gliwice.pl. Wykonawcy 
poezji śpiewanej proszeni są  
o dostarczenie informacji na te-
mat potrzebnego nagłośnienia.  

PÓŁNUTĄ, 
PÓŁGŁOSEM 

Młodzieżowy Dom Kultury  
w Gliwicach zaprasza na pro-
gram muzyczno-poetycki „Jan 
Rybowicz – śmierć poety”  
z cyklu „Półnutą, półgłosem”.  
9 listopada w Starej Kotłowni  
w MDK wystąpi Teatr Magazyn 
i gitarzysta Julian Pogórecki. Po-
czątek – godz. 19.00. Wstęp jest 
wolny, lecz obowiązują bezpłat-
ne wejściówki, dostępne w MDK 
i przed imprezą. Miejsca można 
rezerwować telefonicznie pod 
numerami: 32/232-69-54, 501-
173-968. 

AKADEMIA 
RYSUNKU

10 listopada pracownia 
„Na Strychu” w Młodzieżowym 
Domu Kultury (ul. Barlickiego 3, 
IV piętro) otworzy swoje podwo-
je dla wszystkich zainteresowa-
nych doskonaleniem warsztatu 
rysunku. Prowadzący zajęcia, 
Sebastian Michałuszek, będzie 
służył pomocą i wyjaśnieniami 
wszystkim tym, którzy chcą po-
próbować swoich sił w rysunku 
sylwetki. Warsztaty rozpoczną 
się o godz. 9.00. Przewidywane 
zakończenie – godz. 13.00. 

(bom, kik)

EDUKACYJNY KALEJDOSKOP

WYKŁADY UTW
Zawsze we wtorki, po godz. 17.00, w auli gmachu 
Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości przy  
ul. Bojkowskiej 37 odbywają się otwarte wykłady 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Co przewidziano  
w semestrze zimowym?

13 listopada – „Polskim szla-
kiem przez Amerykę Południo-
wą” – Jarosław Fischbach 
20 listopada – „Kresowa 
Atlantyda” (promocja książki)  
– prof. Stanisław Nicieja 
27 listopada – „Profesorowie 
Fryze i Cieślewski (Politechnika 
Lwowska) – osobowości i aneg-
doty” – prof. Jerzy Hickiewicz 
4 grudnia – „Zygmunt Krasiński 
(dwusetna rocznica urodzin)”  
– prof. Franciszek Ziejka 
11 grudnia – „Pogrzeb Kazimie-
rza Jagiellończyka – ojca dyna-
stii europejskich” – Zbigniew 
Święch (pisarz) 

18 grudnia – „Dagny Przyby-
szewska – muza artystów”  
– Danuta Cholińska
8 stycznia – „Indie – kultura, 
architektura…” – Aleksandra 
Postawa 
15 stycznia – „Pułapki groźne 
dla konsumentów w obrocie 
towarowym” – Izabela Leśniew-
ska-Drwięga (miejski rzecznik 
konsumentów)
22 stycznia – „Radość życia” (pro- 
mocja nowej książki) – Jolanta 
Szwalbe (pisarka i publicystka) 
29 stycznia – „Osobliwości Ban-
gladeszu” – Kajetan Gosławski 
(globtroter)

TROPEM 
KSIĄŻKOWYCH 
DETEKTYWÓW
Począwszy od maja, w każdy pierwszy czwartek mie-
siąca na stronie internetowej www.biblioteka.gliwi-
ce.pl, na łamach „MSI” i w każdej filii bibliotecznej 
pojawiają się kolejne pytania – zagadki z cyklu „Tro-
pem książkowych detektywów”. 

To wybrane fragmenty 
popularnych powieści krymi-
nalnych, zawierające opis cha-
rakterystycznych postaci lub 
miejsc rozgrywającej się intrygi. 
Zadaniem uczestników zabawy 
MBP jest odgadnięcie nazwiska 
głównego bohatera (detektywa) 
oraz podanie autora cyklu kry-
minalnego. Zagadki pochodzą 
z książek 20 wybranych pisarzy.

Co dalej? Po odgadnięciu 
każdej łamigłówki wystarczy 
wypełnić formularz konkur-
sowy, dostępny w filiach i na 
stronie MBP, opatrzyć go dopi-
skiem „TROPEM KSIĄŻKOWYCH 
DETEKTYWÓW” i dostarczyć 
do 22. dnia każdego miesiąca 

do głównej siedziby MBP przy  
ul. Kościuszki 17 (osobiście, 
pocztą lub za pośrednictwem 
e-maila: instrukcyjny@biblio-
teka.gliwice.pl). Co miesiąc 
wśród autorów prawidłowych 
odpowiedzi są losowane trzy 
niespodzianki książkowe. – Na-
grody za rozwiązanie 6. zagadki 
(Kurt Wallander, detektyw z po- 
wieści Henninga Mankella „Psy 
z Rygi”) przypadają Natalii Łom- 
nickiej, Magdalenie Rygol i Iwo- 
nie Sklorz – informuje Grażyna 
Lazar, dyrektor MBP w Gliwi-
cach. Trzy osoby, które prawidło-
wo odgadną wszystkie zagadki, 
otrzymają na koniec zabawy 
nagrodę specjalną!  (kik) 

„(…) Często mówił, że nie wie, jak będzie z pracą u Jasia, ale do-
brze wiedział, że nigdy jej nie rzuci. Za kilka wieczorów w tygodniu 
zarabiał więcej niż na etacie w policji. Zanim zaczął gotować, ledwo 
zipali na jego policyjnej pensji. Bez Jasia, któremu imponowała 
jego kariera w policji, musiałby podjąć męską decyzję i znaleźć 
jakąś pracę za prawdziwe pieniądze. Musiał przyznać sam przed 
sobą, że sytuacja jest podejrzana. Policjant kucharzący na czarno 
po godzinach? Wątpił, czy udałoby mu się obronić swoje racje 
przed policyjną komisją dyscyplinarną. Lojalności Jasia był pewien, 
gorzej z innymi. Bał się, czy ktoś z gości lokalu nie skojarzy, gdzie 
ma swój pierwszy etat. Dlatego jak ognia unikał kamer i dzienni-
karzy pytających o wyniki śledztw, ale przecież mógł mignąć gdzieś 
w kadrze i ktoś mógł to zobaczyć. (…)”

ZAGADKA 7 WWW.BIBLIOTEKA.
GLIWICE.PL

Dział Młodzieżowy Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Gliwicach zaprasza nastolatki 
z gliwickich szkół ponadgim-
nazjalnych, zainteresowanych 
rozwojem osobistym, na nieco-
dzienne warsztaty organizowane 
w gmachu poradni przy ul. War-
szawskiej 35a. Odbędą się one 
w sobotę, 17 listopada, w godz. 
9.00 – 13.00. Młodzież dowie się, 
„jak gadać, by się dogadać”(„Kil-
ka słów o słowach, gestach, 

tonach”, 9.30 – 10.30), pozna 
sposoby efektywnego uczenia 
się i zapamiętywania („Rusz gło-
wą”, 10.30 – 11.30) oraz moty-
wowania się do działania („Żeby 
mi się chciało tak, jak mi się nie 
chce”, 12.30 – 13.00). Imprezie 
towarzyszyć będzie m.in. kon-
kurs fotograficzny pod hasłem 
„Portret Młodzieży” (regulamin 
na www.poradnia.gliwice.pl).

– Ze względu na ograniczo-
ną liczbę miejsc prosimy o tele- 

foniczne zgłaszanie swojego 
udziału w warsztatach (tel. 
32/231-05-69). Przypominamy, 
że w ramach Strefy Młodzieży 
istnieje możliwość zapisania 
się na poradę do psychologa, 
pedagoga i doradcy zawodowe-
go! – zawiadamia kadra Działu 
Młodzieży Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej w Gliwicach. 

                  (kik)

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 (ul. Przedwiośnie 2) organizuje Sympozjum 
Korczakowskie w ramach podsumowania obchodów Roku Janusza Korczaka. Spo-
tkanie odbędzie się 12 listopada i będzie miało charakter konferencji naukowej pt. 
„Koncepcje wychowawcze Korczaka w pracy z młodzieżą”. 

Celem przedsięwzięcia 
jest wymiana doświadczeń  
w środowisku wychowawczym  
z uwzględnieniem idei korcza-
kowskich w myśl hasła „Nie ma 
dzieci – są ludzie”. Do udziału 
w tym wydarzeniu zaproszono: 
minister edukacji narodowej, 

rzecznika praw dziecka, śląskiego 
kuratora oświaty, przedstawi- 
cieli miejskiego samorządu  
i diecezji gliwickiej, dyrektorów, 
pedagogów i nauczycieli gliwic-
kich szkół. 

Oprócz konferencji w progra-
mie imprezy znalazły się: relacja 

z przebiegu obchodów Roku 
Janusza Korczaka w ZSO nr 14, 
program artystyczny „Uczę się 
ciebie, człowieku…” przygoto-
wany przez uczniów. Początek 
– godz. 12.00. 

                (bom)

HARMONOGRAM WYKŁADÓW SYMPOZJUM 
KORCZAKOWSKIE

mailto:imprezy%40mdk.gliwice.pl?subject=
mailto:imprezy%40mdk.gliwice.pl?subject=
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://www.poradnia.gliwice.pl
http://www.poradnia.gliwice.pl
mailto:instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl
mailto:instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl
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KAMERA NA MIASTO

POTRÓJNY GLIWICKI  
SUKCES

FILMY NA WWW.GLIWICE.EU

Aż trzy gliwickie firmy – i3D, LGBS oraz Fu-
ture Processing – znalazły się na liście naj-
szybciej rozwijających się firm technologicz-
nie innowacyjnych w Europie środkowej.  
W rankingu, który już po raz 13. opracowa-
ła agencja Deloitte, uwzględniono w sumie  
50 podmiotów, z czego 37 to przedsiębior-
stwa z Polski. 

Ranking „Deloitte Technology Fast 50” skupia naj-
szybciej rozwijające się środkowoeuropejskie przedsię-
biorstwa technologicznie innowacyjne. Firmy ocenia-
ne są w kategorii głównej „Technology Fast 50” oraz  
w dwóch podkategoriach „Wschodzące Gwiazdy – Rising 
Stars” i „Wielka Piątka – Big 5”.

Firmy same zgłaszają chęć udziału w rankingu, a De-
loitte porównuje podane przez nie dane finansowe. Aby 
wziąć udział w rankingu, należy udokumentować m.in. 
stosowanie lub projektowanie autorskich technologii,  
a także inwestycje w prace badawczo-rozwojowe. Firmy 
muszą działać na rynku od co najmniej 5 lat i osiągać 
przychód operacyjny na poziomie 50 tys. euro. 

Tegoroczny ranking w głównej kategorii, podobnie 
jak w poprzedniej edycji, zdominowały firmy zajmujące 
się oprogramowaniem. Osiągnięcia gliwickich firm są 
tym większe, że do rankingu zgłosiły się firmy z 17 kra-
jów: Czech, Węgier, Łotwy, Estonii, Słowacji, Bułgarii, 
Rumunii, Serbii, Chorwacji, Słowenii, Bośni i Hercego-
winy, Albanii, Macedonii, Mołdawii, Czarnogóry, Litwy 
i oczywiście Polski.

Najlepszą z polskich firm okazała się gliwicka spółka 
i3D, która w kategorii głównej uplasowała się na trzecim 
miejscu. Spółka mająca siedzibę w budynku TECHNO-
PARKU, oferująca usługi i produkty z zakresu wirtualnej 
rzeczywistości w ubiegłym roku zadebiutowała w kate-
gorii „Wschodzące Gwiazdy”.

Dzięki komputerowemu modelowi pola naftowe-
go, stworzonemu w i3D, inżynierowie z Saudi Aramco, 
największego pod względem wydobycia ropy naftowej 
koncernu na świecie, mogą sprawdzić, jak działają usta-
wione na wirtualnej pustyni maszyny i urządzenia.  

5. miejsce w zestawieniu zajęła debiutująca w ran-
kingu kolejna gliwicka firma – LGBS Polska. Działająca 
od 2004 roku spółka specjalizuje się w usługach związa-
nych z wytwarzaniem oprogramowania w technologiach 
Microsoft, ze szczególnym uwzględnieniem rozwiązań 
biznesowych, integracyjnych oraz mobilnych. 

– Zajmujemy się tworzeniem oprogramowania. Czę-
sto porównujemy się z krawcem, który szyje na miarę, 
tzn. raz wykonuje jakiś projekt ze względu na jego spe-
cyfikę. Programy, które tworzymy, nie są powtarzalne 
jak np. Excel czy inny z pakietu Microsoft Office – mówi 
Wojciech Wolny, prezes zarządu LGBS. – Nie tworzymy 
jakichś spektakularnych programów, są to raczej narzę-
dzia potrzebne do codziennej pracy biznesowej – dodaje. 

Awans o 3 pozycje względem roku ubiegłego  
i 19. miejsce w rankingu zanotowała firma Future Pro-
cessing. Od 12 lat zajmuje się tworzeniem wyspecjalizo-
wanego oprogramowania komputerowego na potrzeby 
międzynarodowego handlu, przemysłu i usług. Od 2007 
roku przygotowuje projekty dla rynku usług finanso-
wych i transportowych. Future Processing współpracuje 
z Politechniką Śląską i Politechniką Opolską w zakresie 
rozwoju, badań i edukacji.

– Dobra pozycja w rankingu to dla mnie dowód, że 
sukces biznesowy może iść w parze z troską o zespół  
i jakość. I wokół tych wartości chcemy budować przy-
szłość firmy – mówi Jarosław Czaja, dyrektor zarządza-
jący Future Processing. Obecnie spółka zatrudnia ponad 
pięćset osób i posiada biura w Bytomiu, Gliwicach i 

Opolu. W czerwcu 2012 roku został ukończony drugi 
etap budowy – należącego do tej firmy – parku techno-
logicznego FPark w NOWYCH GLIWICACH. 

(fid)

Chcesz wiedzieć więcej?  
Zobacz Express Miejskiego  

Serwisu Informacyjnego  
z 8 listopada na  

www.gliwice.eu.

ZAJRZYJ DO TELEWIZYJNEGO ARCHIWUM!
OSTATNIO TAKŻE M.IN.:

• GLIWICZANIE BADALI SIĘ ZA DARMO (ODCINEK Z 29 PAźDZIERNIKA)
• SMS W DOBREJ FORMIE. NAJLEPSI W GLIWICACH (ODCINEK Z 30 PAźDZIERNIKA)

• CHASYDZI Z LELOWA NA ZDJĘCIACH (ODCINEK Z 31 PAźDZIERNIKA)
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http://gliwice.eu/dla-turystow/gliwicka-filmoteka
http://www.deloitte.com/fast50ce
http://gliwice.eu/aktualnosci/miasto/express-msi-29-pazdziernika
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-30-pazdziernika
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-31-pazdziernika-0
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-8-listopada-0
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-8-listopada-0
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TEMAT TYGODNIA
mapka: Raz Dwa komunikacja wizualna

TEMAT TYGODNIA
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Znalezienie miejsca postojowego w centrum Gliwic przypomina polowanie. Aby zaparkować samochód, potrzeba zwykle sporo czasu, cier-
pliwości i precyzji. To ma się zmienić, bo od jesieni 2013 roku za parkowanie samochodu trzeba będzie płacić. 

Jeśli komuś uda się zająć rano skrawek wolnego 
miejsca, to stoi na nim często kilka godzin, właściwie 
jak najdłużej. Ktoś, kto przyjedzie później załatwić spra-
wę w urzędzie, banku czy sklepie, ma marne szanse na 
szybkie zaparkowanie. Tymczasem wystarczy zajrzeć 
na płatne parkingi – tam są wolne miejsca. Nic w tym 
jednak dziwnego. Lepiej przecież parkować za darmo. 
Jak rozwiązać ten problem?

W Gliwicach – podobnie jak w innych 
miastach – zostanie zorganizowana Strefa 
Płatnego Parkowanie (SPP) 

Decyzję w tej sprawie podjęli na ostatniej sesji 
miejscy radni. Większością głosów przyjęli uchwa-
łę zaproponowaną przez prezydenta miasta. W ten 
sposób do finału zbliża się przedsięwzięcie plano-
wane od kilku lat. Projekty uchwał dotyczące SPP 
trafiały już kilkakrotnie na sesję Rady Miejskiej, były 
omawiane na posiedzeniach komisji RM, budziły pu-
bliczne dyskusje. Z ostateczną decyzją czekano, ale 
ma to swoje uzasadnienie. W tym czasie zmieniał się 
układ komunikacyjny miasta, kształtu nabierał projekt 
Śląskiej Karty Usług Publicznych (ma służyć m.in. do 
płacenia za parkowanie i musi być skoordynowana  
z systemem). 

Ostatecznie postanowiono, że od jesieni przyszłe-
go roku w centrum Gliwic na drogach publicznych 
będzie funkcjonować Strefa Płatnego Parkowania, 
złożona z dwóch podstref. Wyznaczono ją mniej więcej  
w odległości do 500 metrów od Rynku i ulicy Zwycię-
stwa. Droższa podstrefa A – oznaczona na mapie ko-
lorem czerwonym – obejmie Starówkę, która wygląda 
często jak bezładny parking. Tymczasem to przestrzeń 
reprezentacyjna, o wyjątkowym klimacie, która powin-
na być traktowana w specjalny sposób. Dlatego może 
zostać rozważone docelowe zamknięcie Starówki dla 
samochodów (po zakończeniu remontów uliczek). Tań-
sza będzie podstrefa B – oznaczona na mapie kolorem 
zielonym.

Za parkowanie będziemy płacić w dni  
robocze, od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 10.00 do 18.00

Opłaty będą zróżnicowane, druga i trzecia godzina 
parkowania będą droższe od pierwszej, aby zachęcić 
do jak najkrótszego postoju. Natomiast najkrótszy czas, 
za który będzie można zapłacić, to 15 minut. Potem  
w zależności od wpłaconej kwoty naliczana będzie każda 
minuta, więc nie trzeba płacić za pełne godziny. Przewi-
dziano też możliwość wniesienia opłaty za pięć i więcej 
godzin w danym dniu. 

Z opłat zwolnione będą m.in. osoby uprawnione do 
zatrzymywania się na miejscach postojowych dla niepeł-
nosprawnych, kierowcy jednośladów oraz taksówkarze 
(na postojach). Właściciele samochodów zameldo-
wani na terenie SPP będą mogli wykupić abonament  
za 120 zł rocznie, który umożliwi im parkowanie na 
obszarze obydwu podstref (trudno bowiem ustalić,  
w jakiej odległości od domu znajdzie się wolne miejsce). 
Przewidziano także możliwość wyznaczenia i wykupy-
wania tzw. kopert. 

Zarząd Dróg Miejskich, który koordynuje całe przed-
sięwzięcie, zaplanował ustawienie 114 parkomatów. Bę-
dzie można w nich płacić gotówką (monetami) i za pomocą 
Śląskiej Karty Usług Publicznych (po jej wprowadzeniu).  
W przypadku niezapłacenia za postój, kontrolerzy ZDM 
będą nakładać kary w wysokości 20 zł (jeśli opłata zo-
stanie wniesiona w ciągu 7 dni) lub 50 zł (jeśli opłata 
zostanie wniesiona w dalszym terminie).

W całym systemie nie chodzi o uzyskanie  
kolejnego źródła dochodu, ale o zmniejszenie 
kłopotów z parkowaniem w centrum miasta 

Konieczność płacenia za postój spowoduje zdecydo-
wanie większą rotację aut. Kierowcy nie będą blokować 
miejsc przez wiele godzin, ale przyjadą załatwić kon-
kretną sprawę i odjadą. Przewiduje się, że więcej osób 
wybierze komunikację miejską, która będzie na bieżąco 
dostosowywana do nowych potrzeb. Może popular-
niejsza stanie się jazda rowerem. Prywatni inwestorzy 
mogą zdecydować się na tworzenie nowych parkingów.

Po wprowadzeniu opłat okaże się, jakie jest faktyczne 
zapotrzebowanie na miejsca postojowe i jak sprawdzi się 
system w obecnym kształcie. Do uchwały – w zależności 
od potrzeb – Rada Miejska będzie mogła wnosić poprawki.  
O szczegółach będziemy na bieżąco informować  
w „MSI”. Pełną treść uchwały Rady Miejskiej dotyczącą 
Strefy Płatnego Parkowania można znaleźć w zakładce 
Samorząd / Rada Miejska / Uchwały Rady Miejskiej na 
stronie internetowej

(al) 

TEMAT TYGODNIA

OPŁATY ZA PARKOWANIE  
W POSZCZEGÓLNYCH PODSTREFACH

CZAS
OPŁATA

minimum  
15 minut 70 gr 40 gr

1 godzina 2,80 zł 1,60 zł

2 godziny 6,10 zł 3,50 zł

3 godziny 10 zł 5,70 zł

4 godziny 12,80 zł 7,30 zł

cały dzień  
w godzinach 

od 10.00 
do 18.00
Opłata 

większa niż 
15,60 zł dla 
podstrefy A 
i 8,90 zł dla 
podstrefy 

B jest 
przeliczana 
na minuty 

postoju 
w kolejnych 

dniach

15,60 zł 8,90 zł

WWW.GLIWICE.EU

PŁATNE  
PARKOWANIE W CENTRUM 

obszar podstref – patrz mapka na stronie obok
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http://www.um.gliwice.pl/bip/pub/uchwaly/p11253.pdf
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w każdy czwartek
tam go znajdziesz:

Lp. Nazwa punktu adres osiedle

1 Filia Młodzieżowego Domu Kultury 
w Bojkowie ul. Rolników 164 Bojków

2 Sano Sp. z o.o. NZOZ ul. Sopocka 6 Brzezinka
3 Sklep „JULIA" ul. Zakopiańska 14 Brzezinka
4 Sklep spożywczo-monopolowy ul. Toszecka 183 Czechowice

5 Kopernik Sp. z o.o. Centrum 
Medyczne NZOZ

ul. Wielkiej 
Niedźwiedzicy 4 Kopernika

6 Kryta pływalnia OLIMPIJCZYK ul. Oriona 120 Kopernika
7 MBP – Filia nr 21 ul. Syriusza 30 Kopernika
8 Sklep wielobranżowy ul. Centaura 21 Kopernika
9 MAT-BUD (sklep i hurtownia) ul. Pszczyńska 133 Ligota Zabrska

10 Przychodnia Specjalistyczna nr 6 
„Sośnica” Unia Bracka ul. Błonie 3 Ligota Zabrska

11 MBP – Filia nr 30 ul. Wolności 1 Łabędy
12 Vitamed Sp. z o.o. NZOZ ul. Różana 7 Łabędy

13 „CHATKA PUCHATKA”  
– sklep spożywczy

ul. Strzelców Bytoms-
kich 42 (na rogu ulicy) Łabędy

14 ALDO – sklep spożywczy ul. Strzelców Bytomskich 
30 Łabędy

15 Sklep „BOGNA” ul. Staromiejska 59 Łabędy
16 Sklep spożywczy ul. Staromiejska 8 Łabędy
17 Sklep spożywczy „OLA” ul. Literatów 74 Łabędy
18 Sklep wielobranżowy ul. Przyszowska 40 Łabędy
19 Apteka ul. Wolności 1A Łabędy

20 Huta Łabędy ul. Zawadzkiego 45 
(biurowiec) Łabędy

21 Bumar ul. Mechaników 9 
(brama główna) Łabędy

22 Sklep „MAJA” ul. Metalowców 5 Łabędy

23 Sklep spożywczy „ADEX” ul. Partyzantów 10 Łabędy

24 Spółdzielnia Mieszkaniowa  
Stare Łabędy ul. Rzeczycka 17/2 Łabędy

25 Opel (Punkt nr 1) GMMP ul. Adama Opla 1, 
bud. G Łabędy (strefa)

26 Alma-Med NZOZ ul. Paderewskiego 70 Obrońców Pokoju
27 Poradnia Med-Poz Sp. z o.o. NZOZ ul. Lekarska 10 Ostropa

28 Kiosk ul. Geodetów 1 (róg 
Daszyńskiego) Ostropa

29 Politechnika Śląska ul. Akademicka 2 Politechnika
30 Przychodnia Akademicka NZOZ ul. Moniuszki 13 Politechnika

31 Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych ul. Jagiellońska 21 Politechnika

32 Biblioteka Pedagogiczna ul. Hutnicza 9 Politechnika

33 Biblioteka Główna Politechniki 
Śląskiej ul.Kaszubska 23 Politechnika

34 Park Nauk.-Techn. TECHNOPARK 
GLIWICE Sp. z o.o. ul. Konarskiego 18C Politechnika

35 MEDEN NZOZ ul. Zabrska 6 Politechnika

36 Agencja Rozwoju Lokalnego  
Sp. z o.o. ul. Wincentego Pola 16 Poltechnika

37 MBP – Filia nr 5 ul. Perkoza 12 Sikornik
38 Kryta Pływalnia MEWA ul. Mewy 36 Sikornik
39 Gliwicki Teatr Muzyczny ul. Nowy Świat 55-57 Sikornik
40 Przychodnia Sikornik Sp. z o.o. NZOZ ul. Rybitwy 2 Sikornik
41 Kryta pływalnia NEPTUN ul. Dzionkarzy Sośnica
42 M&P Sklep z tapetami i farbami ul. Reymonta 20 Sośnica
43 Biuro Obsługi Klienta UM w filii OPS ul. Reymonta 18 Sośnica
44 MBP Filia nr 16 ul. Skarbnika 3 Sośnica
45 Supermarket TESCO ul. Wielicka 8 Sośnica
46 Punkt LOTTO ul. Jedności 4b Sośnica
47 TESCO Gliwice ul. Łabędzka 26 Stare Gliwice
48 SIMPLY market ul. Żabińskiego 55 Stare Gliwice
49 Stacja paliw PKS (obok SELGROS) ul. Toszecka Szobiszowice
50 Kryta Pływalnia DELFIN ul. Warszawska 35 Szobiszowice

51 Przychodnia Toszecka  
Sp. z o.o. NZOZ ul. Toszecka 18 Szobiszowice

52 Punkt prasowy RUCH ul. Sztabu Powstańczego 
21b Szobiszowice

53 Punkt prasowy RUCH ul. Tarnogórska 69 Szobiszowice
54 Śląskie Centrum Logistyki S.A. ul. Portowa 28 Szobiszowice

55 Dworzec PKP (prywatny punkt 
sprzedaży prasy)

przed peronami po 
prawej stronie Śródmieście

56 MBP – Biblioteka Centralna ul. Kościuszki 17 Śródmieście

57 MBP – Filia nr 1 Plac Inwalidów 
Wojennych 3 Śródmieście

STAŁE PUNKTY DYSTRYBUCJI

Lp. Nazwa punktu adres osiedle

58 Centrum Informacji Kulturalnej  
i Turystycznej ul. Dolnych Wałów 3 Śródmieście

59 Centrum Onkologii Inst. im. Marii 
Skłodowskiej-Curie

ul. Wybrzeże Armii Krajowej 
15 Śródmieście

60 Powiatowy Urząd Pracy Plac Inwalidów Wojennych 
12 Śródmieście

61 Przychodnia Eskulap Sp. z o.o. NZOZ Pl. M. Piłsudskiego 5a Śródmieście

62 PALMIARNIA MIEJSKA  
w Parku Chopina ul. Fredry 6 Śródmieście

63 Muzeum w Gliwicach – Willa Caro ul. Dolnych Wałów 8a Śródmieście

64 Muzeum w Gliwicach – Zamek 
Piastowski ul. Pod Murami 2 Śródmieście

65 Szpital Miejski nr 4  
z Przychodnią SPZOZ ul. Zygmunta Starego 20 Śródmieście

66 NZOZ Szpital Wielospecjalistyczny  
Sp. z o.o. ul. Kościuszki 1 Śródmieście

67 Gliwickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. ul. Kościuszki 29 Śródmieście

68 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Pl. Inwalidów Wojennych 12 Śródmieście

69 Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Górnych Wałów 9 Śródmieście

70 Komenda Miejska Policji  
– RECEPCJA

ul. Powstańców Warszawy 
12 Śródmieście

71 Starostwo Powiatowe ul. Zygmunta Starego 17 Śródmieście

72 Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych – ISP ul. Kościuszki 35 Śródmieście

73 Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych – CW ul. Zwycięstwa 1 (Rynek) Śródmieście

74 Urząd Miejski (Biuro Obsługi 
Interesantów) ul. Zwycięstwa 21 Śródmieście

75 Poradnia Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej ul. Asnyka 10 Trynek

76 Przychodnia Alergo – Med NZOZ ul. Kilińskiego 15 Trynek

77 Gliwicka Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości

ul. Bojkowska 37 (Nowe 
Gliwice) Trynek

78 Poradnia Med-Poz  
Sp. z o.o. NZOZ Plac Jaśminu 2 Wilcze Gardło

79 Medyk. Ośrodek Zdrowia ul. Kozielska 16 Wojska Polskiego

80 NZOZ VITO-MED Sp. z o.o. ul. Radiowa 2 Wojska Polskiego

81 Zarząd Dróg Miejskich ul. Bolesława Śmiałego 2B Wojska Polskiego

82 MAT-BUD (sklep i hurtownia) ul. Andersa 20 Wojska Polskiego

83 Centrum Ratownictwa Gliwice/Straż 
Miejska ul. Bolesława Śmiałego 2B Wojska Polskiego

84 I Urząd Skarbowy ul. Góry Chełmskiej 15 Wojska Polskiego

85 Park Handlowy ARENA al. Jana Nowaka 
Jeziorańskiego 1 Wojska Polskiego

86 Poradnia Med-Poz. Sp. z o.o. NZOZ ul. Dolnej Wsi 62 Wójtowa Wieś

87 Slep spożywczy „BOGUSIA” ul. Ligonia 40 Wójtowa Wieś

88 Sklep spożywczy koło Art. Met ul. Daszyńskiego 167 Wójtowa Wieś

89 Jednostka Wojskowa (WKU) ul. Zawiszy Czarnego 7 Wójtowa Wieś

90 Sklep wielobranżowy ul. Dolnej Wsi 58 Wójtowa Wieś

91 Hotel Mikulski ul. Dąbrowskiego 24 Zatorze

92 Animed Sp. z o.o. NZOZ ul. Lipowa 36 Zatorze

93 Sklep „U KRYSI” ul. Lipowa (kompleks 
sklepowy) Zatorze

94 Górnośląskie Centrum Edukacyjne ul. Okrzei 20 Zatorze

95 Sklep spożywczy koło restauracji ul. Czarnieckiego 33 Zatorze

96 BLANK – sklep wielobrażowy ul. Spółdzielcza 33B Zatorze

97 BLANK PUNKT 2 – sklep  
wielobranżowy ul. Opolska 19 Zatorze

98 Sklep spożywczy „NORMA” ul. Skowrońskiego 18 Zatorze

99 Przedsiębiorstwo Remontów Ulic  
i Mostów S.A. ul. Nad Bytomką 1 Zatorze

100 C. H. FORUM ul. Lipowa 1 Zatorze

101 Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej 
Sp. z o.o. ul. Chorzowska 150 Zatorze

102 II Urząd Skarbowy ul. Młodego Hutnika 2 Zatorze

103 Sklep NETTO ul. Kurpiowska 2c Żerniki

104 Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. ul. Rybnicka 47 Żwirki i Wigury

105 Okręgowy Urząd Górniczy ul. Jasna 31 Żwirki i Wigury

106 Przychodnia „MEDICOR” ul. Zubrzyckiego 14 Żwirki i Wigury

107 MBP – Filia nr 7 ul. Junaków 4 Żwirki i Wigury

OGŁOSZENIA
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DIAMENTOWE GODY

24 i 25 września w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Zorganizowano je w czterech turach. 
Sekretarz miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 37 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżą-
cym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie reprezentacji 8 małżeństw świętujących 60-lecie swoich związków (pary te odebrały gratulacje 
przedstawiciela miejskiego samorządu w czwartej turze). W gronie obchodzących Diamentowe Gody znaleźli się (według porządku alfa-
betycznego): Hanna i Jerzy Kaliszanowie, Bronisława i Kazimierz Nabzdykowie, Maria i Andrzej Schiffnerowie, Irena i Jan Słomowie, Janina  
i Edward Sobalakowie, a także Marianna i Zdzisław Zynkowie. Pamiątkowe odznaczenia czekały również na nieobecnych podczas uroczy-
stości Antoninę i Stefana Dziubałów oraz Ludmiłę i Tadeusza Lipskich.          (kik)

Ostatnio z pliku darmowych broszurek zapychających moją skrzyn-
kę listową wyciągnęłam reklamę nowych perfum o nazwie „Vani-
tas”. Zdumiała mnie inwencja twórcza producenta. Czy miłośniczki 
nowinek kosmetycznych wiedzą, co znaczy ta nazwa? Vanitas to po 
łacinie marność! Bardzo trafne określenie dla – jakby nie oceniać 
– błahostki. „Vanitas vanitatum et omnia vanitas” („Marność nad 
marnościami i wszystko marność”) – pomyślałam, patrząc na bezu-
żyteczną stertę pisemek.

Motyw marności jak najbardziej pa-
suje do klimatu jesiennych wieczorów. 
A jako że trudno przy okazji uciec od 
czarnego humoru, zajmę się w tym od-
cinku tańcem. Tańcem Śmierci. Zaistniał 
on w sztuce europejskiej na przełomie 
XIV i XV wieku, początkowo głównie we 
Francji. Nie oznacza to, że nie pojawił się 
w tym okresie w kulturze włoskiej – po 
prostu ta preferowała bardziej przedsta-
wienie Triumfu Śmierci. Życie w tamtych 
czasach nie było łatwe, nie dziwmy się 
zatem ówczesnym makabreskom. Nasze 
problemy to nic w porównaniu do śre-
dniowiecznych wojen, epidemii czarnej 
zarazy i wszechobecnego brudu. 

W średniowieczu żyło się krótko, 
obcując na co dzień ze śmiercią. Moż-
na powiedzieć, że wtedy ludziom bliżej 
było do nieba, a sprawy ziemskie były 
mniej ważne. Stąd brał się m.in. motyw 
przemijania życia w malarstwie średnio-
wiecznym, symbolizowany nie tylko przez 
bardzo dosłowne kościotrupy, ale też in-
strumenty muzyczne, zegary, klepsydry 

z przesypującym się piaskiem, palące się 
świece, puste naczynia, karty do gry, ko-
ści. Ich przekaz był oczywisty. To, co jest 
przyjemne, miłe i bawi nas, to błahostka, 
która trwa jedynie moment. 

W następnych epokach europejscy 
artyści również fascynowali się atrybu-
tami śmierci i przemijania. W Gliwicach, 
w kaplicy na Cmentarzu Centralnym,  
w 1924 roku stworzono malowidła uka-
zujące korowód tańczących ze śmiercią. 
Modernistyczne polichromie autorstwa 
Ericha Johannesa Gottschlicha, znaj-
dujące się w pasie pod sufitem kaplicy, 
przedstawiają autorską wersję średnio-
wiecznego motywu tańca śmierci – dan-
se macabre. Na dziesięciu malowidłach 
widać, jak szkielet (symbol śmierci) 
„podryguje” m.in. z żołnierzem, górni-
kiem, mnichem, kobietą i mężczyzną. 
Niestety, po kilkudziesięciu latach stan 
polichromii był na tyle zły, że w 1994 
roku zostały one zabezpieczone i zasło-
nięte płóciennymi ekranami. W archiwal-
nym numerze „Oberschlesien im Bild”  

z 7 grudnia 1924 roku można zobaczyć, 
jak ówcześnie się prezentowały (frag-
ment na zdjęciu powyżej). 

Zupełnie inne wydarzenie – z 1869 
roku, związane z odkryciem szczątków kró-
la Kazimierza Wielkiego w katedrze wawel-
skiej w Krakowie – zaowocowało licznymi 
rysunkami i znanym obrazem Jana Ma-
tejki, na których pokazał królewskie kości 
 i czaszkę z insygniami władzy, przemiesza-
ne z resztkami tkanin i drewna z trumny. To 
sensacyjne znalezisko stanowiło również 
inspirację dla Stanisława Wyspiańskiego  
i jego czterech późniejszych, secesyjnych 
szkiców do witraży (w skali 1:1, z 1899 roku). 
Artysta miał zamiar zaoferować te projek-
ty jako uzupełnienie wystroju remontowa-
nej katedry na Wawelu. 

Pokazane przez Wyspiańskiego  
w fazie rozkładu postacie św. Stanisława 

oraz króla Kazimierza Wielkiego, królo-
wej Wandy i księcia legnickiego Henryka 
Pobożnego porażają ekspresją. Kolorysty-
ka podkreśla dodatkowo nastrój vanitas. 
Błękity, fiolety przyprószone szarością, 
rozbielone czernie, zielenie koloru rdzy 
miedzianej i punkty mocniejszych, inten-
sywnych kolorów podbijają tajemniczy 
nastrój. Szkice są niesamowite w swym 
wyrazie, jednak dopiero w 2000 roku zo-
stały zrealizowane w Pawilonie Wyspiań-
skiego – miejscu informacji turystycznej. 

Czy te witraże można było wykonać 
po tylu latach? Tym pytaniem żył nie tyl-
ko krakowski świat konserwatorski, ale... 
to już zupełnie inna historia. Wrócę do 
niej przy okazji.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków
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OGŁOSZENIA

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego, organizowanego na podstawie ustawy  

z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych pn.:

Sprzedaż energii elektrycznej dla PWiK Sp. z o.o.  
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 15 listopada 2012 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 15 listopada 2012 r. o godz. 12.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
z publikacją ogłoszenia organizowanego 

według procedur określonych regulaminem 
PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

Dostawa dwóch samochodów osobowych  
dla PEC Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert: 19 listopada 2012 r. do godz. 10.30
Termin otwarcia ofert: 19 listopada 2012 r. o godz. 11.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego zgodnie z ustawą z 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych pn.:

Sukcesywne dostawy oleju napędowego dla  
PKM Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 20 listopada 2012 r. do godz. 8.30
Termin otwarcia ofert: 20 listopada 2012 r. o godz. 9.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
otwartego organizowanego według procedur określonych 

regulaminem PWiK Gliwice pn.:

Kompleksowe ubezpieczenia majątkowe wraz 
z odpowiedzialnością cywilną i ubezpieczenia 

komunikacyjne.

Termin składania ofert: 15 listopada 2012 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 15 listopada 2012 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Szkoła Podstawowa nr 39 w Gliwicach,  
ul. Obrońców Pokoju 4, 

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

roboty budowlane pn.:

Remont sali gimnastycznej.

Termin składania ofert: 15 listopada 2012 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 15 listopada 2012 r. o godz. 12.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Zarząd Budynków Miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
nieograniczonych pn.:

►		Wykonanie rozbiórki budynku mieszkalnego przy 
ul. Rolników 363 w Gliwicach wraz z aktualizacją 
map geodezyjnych.

Termin składania ofert: 12 listopada 2012 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 12 listopada 2012 r. o godz. 10.30

►		Wykonanie przyłącza kanalizacji sanitarnej, prze-
budowa mieszkań celem wydzielenia łazienek wraz  
z uporządkowaniem i dobudową przewodów komi-
nowych oraz ocieplenie ściany szczytowej budynku 
mieszkalnego przy ul. Goduli 16 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 12 listopada 2012 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 12 listopada 2012 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty

UWAGA! Oferty  

z 31 października  

2012 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są  
o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, 

od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy 
Urząd Pracy 

informuje
• piekarz – wykształcenie zawodo-

we (czeladnik), doświadczenie na 
ww. stanowisku min. 1 rok, sta-
wianie ciast, obsługa pieca, praca 
w godzinach nocnych od 19.00 do 
3.00 i od 3.00 do 11.00; 

• pracownik produkcji – wykształce-
nie – brak wymagań, mile widzia-
ne uprawnienia do obsługi wóz-
ków widłowych, praca w ruchu 
ciągłym przy produkcji elementów 
o dużych gabarytach, miejsce pra-
cy: Nieborowice;

• serwisant układów elektronicz-
nych – wykształcenie min. zawo-
dowe, doświadczenie zawodowe 
w dziedzinie elektryki i elektroni-
ki, uprawnienia SEP do 1 kV, praca 
na wysokości powyżej 3 m, pra-
wo jazdy kat. B, serwis układów 
elektronicznych lamp oświetlenia 
awaryjnego, możliwość zatrud-
nienia osoby niepełnosprawnej, 
jedna zmiana, miejsce pracy: te-
ren kraju; 

• specjalista ds. księgowości – wy-
kształcenie wyższe kierunkowe 
(rachunkowość, finanse), 2 lata 
doświadczenia na podobnym 
stanowisku, solidne podstawy  

i praktyczna znajomość zagadnień 
z zakresu przepisów podatkowych 
i ustawy o rachunkowości, zna-
jomość programu Excel, umie-
jętność pracy pod presją czasu, 
doświadczenie w kształtowaniu 
relacji spółki z bankami, instytu-
cjami finansowymi, znajomość  
j. angielskiego i/lub hiszpańskie-
go, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Pyskowice;

• spedytor międzynarodowy  
– wykształcenie min. średnie, 
preferowane wyższe kierunko-
we, min. 2 lata doświadczenia na 
ww. stanowisku, komunikatywna 
znajomość j. angielskiego, umie-
jętność planowania i szybkiego 
podejmowania decyzji, znajomość 
rynku przewoźników, umiejętno-
ści negocjacyjne, samodzielność, 
obsługa klientów w zakresie ko-
ordynowania transportu, prowa-
dzenie aktywnej sprzedaży, przy-
gotowywanie ofert i kalkulacja 
cen, współpraca z przewoźnikami, 
monitoring obsługiwanych zleceń, 
terminowość realizowanych zle-
ceń, kontrola kosztów przewozów 
i rozliczenia, jedna zmiana, miej-
sce pracy: Gliwice.

OFERTY PRACY

Prezydent Miasta Gliwice zgodnie z uchwałą  
nr XXXIX/1161/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach  

z 10 listopada 2010 r. przyznał:

stypendium sportowe w dyscyplinie indywidualnej na okres 
od września do grudnia 2012 r. następującemu zawodnikowi:
Szymon Wąs, kick boxing, Gliwickie Stowarzyszenie Walk 
Wschodnich NAJEMNIK

stypendia sportowe w dyscyplinach zespołowych na okres 
od września do grudnia 2012 r. następującym zawodnikom:
Renata Bekier, siatkówka, KŚ AZS Politechniki Śląskiej
Michalina Kwasowska, siatkówka, KŚ AZS Politechniki Śląskiej
Sylwia Pastuszko, siatkówka, KŚ AZS Politechniki Śląskiej
Paulina Dereń, siatkówka, KŚ AZS Politechniki Śląskiej
Anna Gnyś, siatkówka, KŚ AZS Politechniki Śląskiej
Joanna Górecka, siatkówka, KŚ AZS Politechniki Śląskiej
Aleksandra Nowicka, siatkówka, KŚ AZS Politechniki Śląskiej
Marlena Bębenek, siatkówka, KŚ AZS Politechniki Śląskiej
Jakub Wania, koszykówka, Stowarzyszenie Sportowe Niesły-
szących „MIG”
Michał Damulewicz, koszykówka, GTK
Paweł Szymański, koszykówka, GTK
Grzegorz Podulka, koszykówka, GTK
Kosma Kołcz, koszykówka, GTK
Bartosz Koszela, koszykówka, GTK
Maciej Soehrich, koszykówka, GTK
Grzegorz Sobański, koszykówka, GTK
Tomasz Cielesta, futsal, GAF „NOVA”
Adam Piechocki, futsal, GAF „NOVA”
Tomasz Szczurek, futsal, GAF „NOVA”
Przemysław Dewucki, futsal, GAF „NOVA”
Michał Cygnarowski, futsal, GAF „NOVA”
Maciej Mizgajski, futsal, GAF „NOVA”
Łukasz Kujawa, futsal, GAF „NOVA”
Paulina Kowalczyk, piłka ręczna, KS Sośnica-Gliwice
Sara Nowak, piłka ręczna, KS Sośnica-Gliwice
Katarzyna Stasiak, piłka ręczna, KS Sośnica-Gliwice
Magdalena Zwierko, piłka ręczna, KS Sośnica-Gliwice
Patrycja Kobusińska, piłka ręczna, KS Sośnica-Gliwice
Wioletta Szudera, piłka ręczna, KS Sośnica-Gliwice
Justyna Onyszkiewicz, piłka ręczna, KS Sośnica-Gliwice
Katarzyna Krasoń, piłka ręczna, KS Sośnica-Gliwice
Paulina Kurek, piłka ręczna, KS Sośnica-Gliwice

nagrody pieniężne z własnej inicjatywy za wyniki sportowe 
osiągnięte w 2012 r. następującym zawodnikom, trenerom  
i innym osobom wyróżniającym się osiągnięciami w działal-
ności sportowej:
Magdalena Wichrowska, GUKS „CARBO”
Lidia Fidura, GUKS „CARBO”
Henryk Wilk, GUKS „CARBO”
Ireneusz Przywara, GUKS „CARBO”

STYPENDIA

ANIOŁY BIZNESU 

Dyrektor Gimnazjum nr 4 im. J. Pukowca w Gliwicach,  
ul. A. Asnyka 36, ogłasza nabór na wolne stanowisko pracy  

referenta ds. płacowych w wymiarze 0,15 etatu

I. Wymagania na stanowisko refe-
renta:
1. Wymagania niezbędne – kandydat:
1) jest obywatelem polskim lub osobą 

nieposiadającą polskiego obywa-
telstwa, jeżeli posiada znajomość 
języka polskiego potwierdzoną do-
kumentem określonym w przepi-
sach o służbie cywilnej i na podsta-
wie umów międzynarodowych lub 
przepisów prawa wspólnotowego 
przysługuje mu prawo do podjęcia 
zatrudnienia na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej;

2) ma pełną zdolność do czynności 
prawnych oraz korzysta z pełni 
praw publicznych;

3) posiada kwalifikacje zawodowe wy-
magane do wykonywania pracy na 
określonym stanowisku;

4) doświadczenie na podobnym sta-
nowisku;

5) nie był skazany prawomocnym wy-
rokiem sądu za umyślne przestęp-
stwo ścigane z oskarżenia publicz-
nego lub umyślne przestępstwo 
skarbowe;

6) cieszy się nieposzlakowaną opinią.
2. Wykształcenie min. średnie.
3. Wymagania dodatkowe:
1) znajomość obsługi programów 

komputerowych Qwark, Płatnik;
2) znajomość przepisów oświatowych 

(Karta nauczyciela i Ustawa o pra-
cownikach samorządowych);

3) znajomość przepisów podatkowych, 
płacowych, ZUS.

II. Zakres zadań wykonywanych na 
stanowisku referenta:
Do podstawowego zakresu zadań 
wykonywanych na tym stanowisku 
należy m.in.:
1) obliczanie płac pracowników peda-

gogicznych i niepedagogicznych,
2) rozliczanie składek ZUS i podatku.

III. Wymagane dokumenty aplika-
cyjne:
1) list motywacyjny;
2) życiorys – curriculum vitae;
3) oryginał kwestionariusza osobo-

wego;
4) kserokopie świadectw pracy;

5) kserokopie dokumentów potwier-
dzające wykształcenie i kwalifikacje 
zawodowe;

6) inne dokumenty o posiadanych 
kwalifikacjach i umiejętnościach;

7) oświadczenie o stanie zdrowia 
niezbędnym do pracy na danym 
stanowisku;

8) oświadczenie o korzystaniu z pełni 
praw publicznych i o niekaralno-
ści za przestępstwo popełnione 
umyślnie.

Wymagane dokumenty aplikacyjne 
– list motywacyjny, szczegółowe CV  
– powinny być opatrzone klauzulą: 
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych 
w ofercie pracy dla potrzeb niezbęd-
nych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (DzU 
z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. 
zm.) oraz ustawą z 22 marca 1999 r. 
o pracownikach samorządowych (DzU  
z 2001 r., nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

IV. Termin i miejsce składania doku-
mentów:
Dokumenty należy składać do 9 lis- 
topada 2012 r. do godz. 10.00  
w sekretariacie Gimnazjum nr 4  
im. J. Pukowca, ul. A. Asnyka 36  
w Gliwicach osobiście. Aplikacje, które 
wpłyną po wskazanym terminie, nie 
będą rozpatrywane.
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerami telefonu: 32/733-53-
06, 32/332-48-41, 32/232-30-33, 
wew. 15.
Wybór kandydata nastąpi po rozmo-
wach kwalifikacyjnych, które odbędą 
się 12 listopada 2012 r. (poniedziałek) 
od godz. 8.00 ze wszystkimi kandyda-
tami spełniającymi wymogi formalne. 
Wybrany kandydat zostanie powia-
domiony telefonicznie 12 listopada 
2012 r.
Planowany termin zatrudnienia:  
od 15 listopada 2012 r.

V. Inne informacje:
Nadesłanych ofert nie odsyłamy,  
a nieodebrane po 3 miesiącach od 
dnia naboru podlegają zniszczeniu.

14 listopada o godz. 10.45 na te-
renie Parku Naukowo-Technolo-
gicznego TECHNOPARK GLIWICE 
(ul. Konarskiego 18C) rozpocz-
nie się otwarta konferencja Po-
nadregionalnej Sieci Aniołów Biznesu – Innowacja 
pod hasłem „PSAB-I Gliwice! Kapitał na innowacje”.

Spotkanie przeznaczone będzie dla właścicieli i menadżerów inno-
wacyjnych firm sektora MŚP, którzy szukają źródeł finansowania na 
dynamiczny rozwój na rynku polskim. Jeśli masz ciekawy pomysł 
na biznes i szukasz kapitału – ta oferta jest dla Ciebie! Za stołem 
konferencyjnym zasiądą m.in. inwestorzy działający jako Aniołowie 
Biznesu, którzy oferują wsparcie finansowe i merytoryczne młodym 
przedsiębiorstwom. Więcej informacji oraz agenda – www.psab.pl. 
UWAGA! Od uczestników konferencji wymagana jest wcześniejsza 
rejestracja (prowadzona do 12 listopada). Może zostać zamknięta 
wcześniej w przypadku braku wolnych miejsc.                 (kik)

http://www.pec.gliwice.pl/
http://www.pkm-gliwice.com.pl/
http://www.pwik.gliwice.pl
http://www.pwik.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl/
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://gliwice.eu/samorzad/rada-miejska
http://www.psab.pl
http://www.technopark.gliwice.pl
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=21530/1&i=23637
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23645
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=21530/1&i=23693
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23698
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23695
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23694
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23631
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OGŁOSZENIA

Na podstawie art. 6 ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(DzU z 18 grudnia 2008 r. nr 223, poz. 1458) oraz rozporządzenia Rady Ministrów 
z 18 marca 2009 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego 
(DzU z 27 marca 2009 r. nr 50, poz. 398)

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 36 w Gliwicach  
ogłasza nabór na wolne stanowisko głównego księgowego

1. Nazwa i adres jednostki (miejsce 
wykonywania pracy): 
Szkoła Podstawowa nr 36, ul. Robotnicza 6, 
 44-100 Gliwice.

2. Określenie stanowiska urzędniczego:
Stanowisko: główny księgowy
Wymiar czasu pracy: ½ etatu (docelowo 
1 etat)

3. Określenie wymagań niezbędnych: 
• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• posiadanie pełnej zdolności do czyn-

ności prawnych oraz publicznych,
• niekaralność za przestępstwo prze-

ciwko mieniu, obrotowi gospodarcze-
mu, działalności instytucji państwo-
wych oraz samorządu terytorialnego, 
przeciwko wiarygodności dokumen-
tów lub za przestępstwo skarbowe,

• bardzo dobra umiejętność obsłu-
gi komputera (pakiet MS Office,  
MS Excel, Qwant, Ksat i/lub Vulcan),

• umiejętność pracy w zintegrowanych 
systemach informatycznych,

• doskonała znajomość przepisów  
w zakresie Ustawy o rachunkowości, 
Ustawy o finansach publicznych, 

• nieposzlakowana opinia,
• stan zdrowia pozwalający na zatrud-

nienie na proponowanym stanowisku,
• dyspozycyjność.

Spełnienie jednego z poniższych wa-
runków:
1) ukończenie ekonomicznych jed-

nolitych studiów magisterskich, 
ekonomicznych wyższych studiów 
zawodowych, uzupełniających eko-
nomicznych studiów magisterskich 
lub ekonomicznych studiów pody-
plomowych i posiadanie co najmniej 
3-letniej praktyki w księgowości,

2) ukończenie średniej, policealnej lub 
pomaturalnej szkoły ekonomicznej 
i posiadanie co najmniej 6-letniej 
praktyki w księgowości,

3) wpisanie do rejestru biegłych rewi-
dentów na podstawie odrębnych 
przepisów,

4) posiadanie świadectwa kwalifikacyj-
nego uprawniającego do usługowego 
prowadzenia ksiąg rachunkowych lub 
certyfikat księgowy wydany na pod-
stawie odrębnych przepisów.

4. Określenie wymagań dodatkowych: 
• znajomość zasad księgowości bu-

dżetowej, planu kont i klasyfikacji 
budżetowej oraz zasad gospodarki 
finansowej jednostek budżetowych 
i dyscypliny finansów publicznych,

• umiejętność sporządzania analiz da-
nych statystycznych, tworzenia pro-
gnoz, zestawień, planów w oparciu  
o materiały źródłowe i przewidywane 
założenia,

• odpowiedzialność, sumienność, za-
angażowanie i samodzielność,

• konsekwencja w realizowaniu zadań, 
dokładność, rzetelność, termino-
wość,

• komunikatywność i umiejętność 
pracy w zespole, nawiązywanie kon-
taktów i współpracy z instytucjami 
zewnętrznymi,

• dodatkowym atutem będzie doświad-
czenie zawodowe na stanowisku 
głównego księgowego w jednostce 
budżetowej.

5. Zakres zadań wykonywanych na 
stanowisku:
• prowadzenie konta dochodów sa-

morządowej jednostki budżetowej, 
Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych,

• dekretacja i księgowanie dokumen-
tów zgodnie z przepisami i zasadami 
obowiązującymi w samorządowej 
jednostce budżetowej,

• wykonywanie dyspozycji środkami 
pieniężnymi z rachunków jednostki,

• dokonywanie przelewów drogą elek-
troniczną,

• dokonywanie wstępnej kontroli 
zgodności operacji gospodarczych  
i finansowych z planem finanso- 
wym,

• dokonywanie wstępnej kontroli kom-
pletności i rzetelności dokumentów 
dotyczących operacji gospodarczych 
i finansowych,

• współtworzenie projektu budżetu 
oraz harmonogramu wydatków,

• współtworzenie projektów przepisów 
wewnętrznych,

• terminowe sporządzanie sprawozdań 
budżetowych i innych do analizy eko-
nomicznej,

• wystawianie rachunków od sprzeda-
nych i zakupionych towarów i usług,

• obsługa księgowa stypendiów szkol-
nych,

• szczegółowy zakres wykonywanych 
zadań określi przydział czynności.

6. Informacja o warunkach pracy na 
stanowisku:
Praca biurowa w systemie jednoz-
mianowym z monitorem ekranowym,  
w obiekcie nieprzystosowanym do po-
trzeb niepełnosprawnych. 
W styczniu 2012 r. wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych wynosił 0%.

7. Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
a) list motywacyjny,
b) CV z dokładnym opisem przebiegu 

pracy zawodowej,
c) kserokopie dokumentów potwierdza-

jących posiadane wykształcenie,
d) kserokopie dokumentów potwier-

dzających niezbędne kwalifikacje  
i uprawnienia zawodowe,

e) kserokopie świadectw pracy doku-
mentujących wymagany staż pracy 
lub zaświadczenie w przypadku kon-
tynuacji zatrudnienia,

f) kserokopie dokumentu potwierdza-
jącego obywatelstwo polskie,

g) oświadczenie o korzystaniu z pełni 
praw publicznych, pełnej zdolności 
do czynności prawnych,

h) oświadczenie o niekaralności za prze-
stępstwo popełnione umyślnie lub 
kopia aktualnego Zapytania o udzie-
lenie informacji o osobie z Krajowego 
Rejestru Karnego,

i) ewentualne referencje od dotychcza-
sowych pracodawców,

j) podpisana klauzula o wyrażeniu zgo-
dy na przetwarzanie danych osobo-
wych, o treści: „Wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobo-
wych zawartych w ofercie pracy dla 
potrzeb rekrutacji, zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (DzU z 2002 r.  
nr 101, poz. 926 z późn. zm.).

Osoba wybrana do zatrudnienia będzie 
zobowiązana do przedstawienia orygi-
nału aktualnego Zapytania o udzielenie 
informacji o osobie z Krajowego Rejestru 
Karnego.

8. Termin i miejsce składania ofert:
Wymagane dokumenty aplikacyjne nale-
ży złożyć w sekretariacie szkoły lub prze-
słać do 22 listopada 2012 r. do godziny 
15.00 na adres: Szkoła Podstawowa  
nr 36, 44-100 Gliwice, ul. Robotnicza 6, 
w zaklejonych kopertach z dopiskiem: 
„Nabór na stanowisko głównego księ-
gowego w SP 36 w Gliwicach”.
Aplikacje niekompletne lub złożone 
po terminie nie będą rozpatrywane.  
W przypadku wysłania ofert pocztą de-
cyduje data wpływu dokumentów do 
sekretariatu Szkoły Podstawowej nr 36 
w Gliwicach.

Na rozmowę kwalifikacyjną kandydaci, 
którzy spełnią wymogi zawarte w ogło-
szeniu o naborze, zostaną zaproszeni 
telefonicznie do 28 listopada 2012 r.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy,  
a nieodebrane po trzech miesiącach od 
dnia naboru podlegają zniszczeniu. 

Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/231-25-63, 
wew. 27.

Ogłoszenie o wyniku naboru będzie 
umieszczone na stronie internetowej 
BIP oraz na stronie internetowej Szkoły 
Podstawowej nr 36.

Numer naboru: MDK-01/N/GE/001/2012

Dyrektor Młodzieżowego Dom Kultury w Gliwicach, ul. Barlickiego 3,  
ogłasza nabór na wolne stanowisko pracy specjalisty w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracowników będzie 
należało:
• organizacja imprez stacjonarnych i wyjaz-

dowych oraz koordynacja imprez (konkursy, 
wystawy, koncerty, przeglądy, wernisaże, wy-
poczynek letni i zimowy),

• stała współpraca z lokalnymi mediami, udzie-
lanie informacji o organizowanych oraz plano-
wanych konkursach i imprezach,

• organizowanie różnych form pracy masowej 
dla stałych uczestników zajęć MDK oraz miesz-
kańców miasta i regionu,

• stała współpraca z instruktorami w spra-
wach organizowanych przez nich imprez,  
występów,

• pozyskiwanie sponsorów, współorganizato-
rów konkursów i imprez organizowanych przez 
MDK.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie minimum średnie ogólne lub 

zawodowe umożliwiające wykonywanie zadań 
na stanowisku oraz wymagany co najmniej 
5-letni staż pracy, w tym co najmniej 1 rok stażu 
pracy w jednostkach samorządu terytorial- 
nego;

• wykształcenie wyższe magisterskie lub wyższe 
zawodowe (licencjat) o specjalności umożli-
wiającej wykonywanie zadań na stanowisku 
oraz wymagany staż co najmniej 4 lata, w tym 
co najmniej 1 rok stażu pracy w jednostkach 
samorządu terytorialnego;

• posiadanie obywatelstwa polskiego;
• niekaralność; 
• dobry stan zdrowia;
• umiejętność obsługi komputera i urządzeń 

biurowych;
• doświadczenie zawodowe, praca w instytu-

cjach kulturalnych;
• umiejętności i doświadczenie w zakresie or-

ganizacji pracy oraz organizacji imprez stacjo-
narnych i wyjazdowych, koordynacja imprez 
(konkursy, wystawy, wernisaże, wypoczynek 
letni i zimowy);

• znajomość spraw związanych z obsługą finan-
sową imprez;

• średnio zaawansowana znajomość języka an-
gielskiego;

• znajomość przepisów: 
ο ustawy z 21 listopada 2008 r. o pra-

cownikach samorządowych (DzU nr 223, 
poz. 1458 z późn. zm.),

ο rozporządzenia Ministra Edukacji Naro-
dowej z 12 maja 2011 r. w sprawie ro- 

dzajów i szczegółowych zasad działania 
placówek publicznych, warunków pobytu 
dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz 
wysokości i zasad odpłatności wnoszonej 
przez rodziców za pobyt ich dzieci  
w tych placówkach (DzU 2011 nr 109,  
poz. 631).

Wymagania dodatkowe:
• wymagane cechy charakteru kandydata: zdol-

ności organizacyjne, kreatywność, umiejętność 
pracy w zespole, komunikatywność;

• umiejętność współpracy z mediami i poszuki-
wania sponsorów;

• mile widziana znajomość języka francuskiego.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska  

i numeru naboru,
• życiorys zawodowy – CV, 
• kserokopie dokumentów poświadczających 

posiadane doświadczenie zawodowe i kwali-
fikacje, 

• kwestionariusz osobowy i oświadczenia 
(udostępnione na stronie internetowej  
www.mdk.gliwice.pl w zakładce Ogłoszenia, 
komunikaty).

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane.

Miejsce pracy: Młodzieżowy Dom Kultury w Gliwi-
cach, ul. Barlickiego 3, filia MDK Gliwice-Bojków, 
ul. Rolników 164.

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać do 13 listopada  
2012 r. do godziny 12.00 w zaklejonej kopercie 
opatrzonej napisem „Nabór na stanowisko urzęd-
nicze specjalisty, numerem ogłoszenia MDK-01/N/
GE/001/2012 oraz imieniem i nazwiskiem kandy-
data” w sekretariacie Młodzieżowego Domu Kultu-
ry w Gliwicach, ul. Barlickiego 3, II piętro, pokój 33.  
Dokumenty, które wpłyną do MDK Gliwice po 
wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. 
W przypadku przesyłania oferty za pośrednictwem 
poczty decyduje data jej wpływu. Do oferty mogą 
być dołączone inne dokumenty, w tym opinie lub 
referencje z poprzednich miejsc pracy.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nume-
rem telefonu 32/232-69-54, wew. 21. 
Rekrutacja polegać będzie na przeprowadzeniu 
testów merytorycznych oraz na rozmowie kwa-
lifikacyjnej z osobami, które spełniły wymogi 
formalne. Wykaz osób, których aplikacje speł-
niają wymagania formalne, opatrzony numerem 

referencyjnym, zostanie opublikowany na stro-
nie internetowej www.mdk.gliwice.pl w zakładce 
Ogłoszenia, komunikaty do 16 listopada 2012 r. 
Planowany termin testów merytorycznych  
– 20 listopada 2012 r. 
Test merytoryczny będzie się składał z dwóch 
części: I część ze znajomości zagadnień wyka-
zanych w ofercie pracy, II część ze znajomości 
języka angielskiego.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na stronie internetowej www.mdk.gliwice.pl 
w zakładce Ogłoszenia, komunikaty, wraz z wyka-
zem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania niezbędne określone 
w ogłoszeniu. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.
Planowany termin rozmów kwalifikacyjnych  
– 22 listopada 2012 r. 
O terminie rozmowy kwalifikacyjnej będą poinfor-
mowani telefonicznie wyłącznie kandydaci, którzy 
zdali testy merytoryczne. Wybrany kandydat na 
stanowisko specjalisty również zostanie poinfor-
mowany telefonicznie o jego wyborze. 

Inne informacje:
• Nadesłane oferty nie będą odsyłane. Osoby 

zainteresowane zwrotem dokumentów mogą 
je odebrać w Młodzieżowym Domu Kultury  
w Gliwicach, zgłaszając się osobiście.

• Dokumenty aplikacyjne osób, które zakwalifiko-
wały się do kolejnych etapów naboru, jeśli nie 
zostaną odebrane, będą przechowywane przez 
6 miesięcy, a następnie zostaną zniszczone.

• Dokumenty aplikacyjne kandydatów niespeł-
niających wymogów formalnych zawartych  
w ogłoszeniu o naborze będą odbierane 
osobiście przez kandydatów, a nieodebrane  
w ciągu 3 miesięcy będą podlegały zniszczeniu.

• Zgodnie z ustawą o pracownikach samorzą-
dowych z 21 listopada 2008 r. (DzU z 2008 r., 
nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie In-
formacji Publicznej podlegają w rozumieniu 
przepisów Kodeksu cywilnego dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru. 

• Wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestio-
nariusz osobowy są dostępne w sekretariacie 
placówki oraz na stronie www.mdk.gliwice.pl, 
w zakładce Ogłoszenia, komunikaty.

• Dyrektor MDK Gliwice zastrzega sobie prawo 
odwołania naboru bez podania przyczyny.

OFERTY PRACY

Numer naboru: KD-3/ZDM/2012

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława śmiałego 2B,  
ogłasza nabór na stanowisko urzędnicze specjalisty ds. BHP w wymiarze ¼ etatu

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należała:
1. realizacja zadań zgodnie z rozporządzeniem 

Rady Ministrów z 2 września 1997 r. w sprawie 
służby bezpieczeństwa i higieny pracy (DzU 
1997.109.704 z poźn. zm.).

Wymagania konieczne (obligatoryjne, podle-
gające ocenie w ramach wstępnej kwalifikacji 
kandydatów): 
1. wykształcenie wyższe magisterskie o kierunku 

lub specjalności w zakresie bezpieczeństwa 
i higieny pracy albo studia podyplomowe  
w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy oraz 
co najmniej 1 rok stażu pracy w służbie BHP,

2. posiadanie obywatelstwa polskiego.

Wymagania pożądane (preferowane, podle-
gające ocenie w ramach końcowej prezentacji 
kandydatów):
1. znajomość przepisów:

ο ustawy z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU nr 223, 
poz. 1458 z późn. zm.),

ο ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. DzU z 2001 r., nr 142,  
poz. 1591 z późn. zm.),

ο Kodeksu pracy,
ο przepisów prawa w zakresie BHP;

2. umiejętność redagowania pism urzędowych,
3. bardzo dobra umiejętność obsługi komputera,
4. umiejętność podejmowania samodzielnych 

decyzji.

Informacja o warunkach pracy na danym sta-
nowisku:
• praca w budynku Zarządu Dróg Miejskich przy 

ul. Bolesława Śmiałego 2B, I piętro,
• praca z monitorem ekranowym powyżej poło-

wy dobowego wymiaru czasu pracy,
• obsługa urządzeń biurowych. 

Cechy charakteru:
kreatywność, komunikatywność, zdolności organi-
zacyjne, umiejętność rzeczowej współpracy z ze-
społem realizacyjnym, aktywność w rozwiązywa-
niu problemów, samodzielność, zaangażowanie, 
systematyczność, dyspozycyjność, odpowiedzial-
ność za powierzone zadania, silne nastawienie na 
realizację wyznaczonych celów, wysoka kultura 
osobista, odporność na stres.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem nr. naboru,
• życiorys, 
• kwestionariusz osobowy, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających 

staż pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń.

Wszystkie potrzebne formularze oraz oświadcze-
nia są dostępne na stronie www.zdm.gliwice.pl 
w zakładce PRACA. 
Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 16 lis- 
topada 2012 do godziny 15.00 w sekretariacie 
Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bole-
sława Śmiałego 2B, w zamkniętych kopertach 
oznaczonych numerem naboru. Dokumenty, które 
wpłyną do Zarządu Dróg Miejskich po wyznaczo-
nym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
32/270-65-05.

Termin testu merytorycznego lub rozmowy kwa-
lifikacyjnej zostanie opublikowany na stronie 
internetowej www.zdm.gliwice.pl wraz z wyka-
zem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określone 
w ogłoszeniu. Publikacja wykazu numerów re-
ferencyjnych nastąpi do 22 listopada 2012 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  

o terminie testu merytorycznego lub rozmowy 
kwalifikacyjnej.

Inne informacje:
• w miesiącu poprzedzającym datę publikacji 

niniejszego ogłoszenia wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych w Zarządzie Dróg 
Miejskich w Gliwicach, w rozumieniu prze-
pisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych nie 
przekroczył 6%;

• jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób niepełno-
sprawnych, o którym mowa powyżej, w mie-
siącu poprzedzającym datę publikacji niniej-
szego ogłoszenia o naborze jest niższy niż 6%, 
pierwszeństwo w zatrudnieniu na stanowiskach 
urzędniczych, z wyłączeniem kierowniczych 
stanowisk urzędniczych, przysługuje osobie 
niepełnosprawnej, o ile znajduje się w gronie 
pięciu najlepszych kandydatów spełniających 
wymagania niezbędne oraz w największym 
stopniu spełniających wymagania dodatkowe; 
kandydat, który zamierza skorzystać z powyż-
szego uprawnienia, zobowiązany jest do zło-
żenia wraz z dokumentami kopii dokumentu 
potwierdzającego niepełnosprawność;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-
nicze w Zarządzie Dróg Miejskich w Gliwicach 
jest dostępny w siedzibie jednostki w Gliwi-
cach, ul. Bolesława Śmiałego 2B;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane 
po 6 miesiącach od naboru podlegają zniszcze-
niu;

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU z 2008 r.,  
nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie In-
formacji Publicznej podlegają dane osobowe 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzo-
nego naboru;

• oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.

http://www.mdk.gliwice.pl
http://www.mdk.gliwice.pl
http://www.mdk.gliwice.pl
http://www.zdm.gliwice.pl
http://www.
www.mdk.gliwice.pl
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OGŁOSZENIA

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11

LOKALE BIUROWE DO WYNAJĘCIA

Zarząd Budynków Miej-
skich I Towarzystwo Budownictwa Społecz-
nego Sp. z o.o. w Gliwicach oferuje do wy-
najęcia od 1 stycznia 2014 r. lokale biurowe 
w rewitalizowanym aktualnie budynku przy 
ulicy Pszczyńskiej 44A.
Budynek o konstrukcji tradycyjnej z cegły pełnej, 
o 5 kondygnacjach naziemnych, zlokalizowany 
jest na działce o pow. 3700 m². 
Niniejsza oferta kierowana jest do firm i in-
stytucji zainteresowanych wynajęciem od  
1. do 4. kondygnacji o pow. ok. 290 m² każda. 
W ramach prowadzonych obecnie prac projekto-
wych przewidziano termomodernizację budyn-
ku, instalację windy, całkowitą wymianę stolarki 
drzwiowej i okiennej, wymianę wszystkich ist-
niejących instalacji: elektrycznej, wod.-kan., c.o., 
a także wykonanie instalacji teleinformatycznej 

i klimatyzacji, nowego ogrodzenia i parkingu. 
Szeroki zakres prowadzonych prac modernizacyj-
nych umożliwia uwzględnienie indywidualnych 
potrzeb przyszłych najemców w zakresie pożąda-
nego rozkładu i funkcjonalności poszczególnych 
pomieszczeń na danej kondygnacji. 
Do budynku został zaprojektowany nowy dojazd 
od ulicy Pszczyńskiej, bezpośrednio na parking 
z 50 miejscami postojowymi. Budynek ma dwa 
niezależne wejścia – jedno bezpośrednio od 
ulicy Pszczyńskiej, a drugie od strony parkingu.
Czynsz najmu (bez opłat za media i podatku 
od nieruchomości) ustalony został na pozio-
mie 20,00 zł/m² netto + VAT.
Zainteresowanych niniejszą ofertą prosimy 
o kontakt z Działem Marketingu, Promocji  
i Rozwoju ZBM I TBS pod numerem telefonu 
32/33-92-970 lub 964.

29 listopada 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142 rozpocznie się II ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
niezabudowanej, położonej przy ul. Odrowążów w Gliwicach, obejmującej działkę  
nr 699 o pow. 0,0867 ha, obręb Sośnica, zapisanej w KW nr GL1G/00046749/3.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw 
osób trzecich.
Cena wywoławcza nieruchomości brutto*: 
177 500,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1800,00 zł
* cena nieruchomości zawiera 23% podat-
ku VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (j.t. DzU nr 177 
z 2011 r., poz. 1054).

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 699, 
obręb Sośnica, stanowi własność Skarbu Pań-
stwa, a prawo użytkowania wieczystego przy-
sługuje Gminie Gliwice do 5 grudnia 2089 r. 
Nieruchomość stanowi teren niezabudowany 
częściowo ogrodzony (w części ogrodzeniem 
betonowym). Posiada kształt regularny, zbli-
żony do prostokąta. Nieruchomość posia-
da bezpośredni dostęp do drogi publicznej  
ul. Odrowążów. Otoczenie nieruchomości 
stanowią tereny mieszkaniowe oraz kultu re-
ligijnego. Uzbrojenie w zasięgu działki w ulicy 
Odrowążów: sieć energetyczna, wodociągowa, 
kanalizacyjna i telekomunikacyjna. Przez teren 
działki przebiega przewód podziemny kanaliza-
cyjny, wodociągowy oraz elektroenergetyczny 
(w części zachodnio-północnej działki). W re-
jestrze gruntów nieruchomość oznaczona jest 
jako „Bi”, co oznacza: inne tereny zabudowane. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zago-
spodarowania:
Przeznaczeniem podstawowym dla tego 
terenu jest zabudowa mieszkaniowa jedno-
rodzinna, natomiast przeznaczeniem uzupeł-
niającym jest drobna wytwórczość i usługi. 
Obowiązują następujące zasady lokalizacji 
przeznaczenia:
		ustala się urządzenie usług lub drobnej 

wytwórczości wyłącznie w budynkach 
mieszkalnych,

		zakazuje się urządzenia usług rozrywki,  
a zwłaszcza dyskotek, kasyn i salonów gier, 

klubów nocnych i innych o podobnym stop-
niu uciążliwości dla otoczenia,

		zakazuje się lokalizacji drobnej wytwór-
czości mogącej potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania 
się z zapisami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego Miasta Gliwice 
dla obszaru obejmującego dzielnicę So-
śnica-Północ w Gliwicach, zatwierdzonego 
Uchwałą nr XXXV/1062/2010 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 10 czerwca 2010 r., dostępną 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
– www.gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).

Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego:
Opłata roczna z tytułu użytkowania wieczyste-
go nieruchomości obejmującej działkę nr 699 
w obrębie Sośnica wynosi 1301,34 zł (kwota 
nieopodatkowana podatkiem VAT, ustano-
wiona 5 grudnia 1990 r.). Wysokość opłaty 
może ulec zmianie w wyniku jej aktualizacji. 
Aktualizacja opłat następuje na podstawie 
art. 77 i 78 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami. Termin wno-
szenia opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości – do 31 marca każdego roku. 

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
18 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, dz. nr 699, obręb 
Sośnica, imię i nazwisko osoby, na której rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno 
być uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóź-
niej 23 listopada 2012 r. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach do 23 listopada 2012 r. do godz. 15.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 
6 400 638,50 zł, w tym:
cena podlegająca opodatkowaniu podatkiem 
VAT: 5 051 981,50 zł
cena niepodlegająca opodatkowaniu podat-
kiem VAT: 1 348 657,00 zł

Wadium: 650 000,00 zł

Minimalne postąpienie: 65 000,00 zł

Uprawnienia nieruchomości:
Na rzecz każdoczesnych właścicieli lub użyt-
kowników wieczystych działek nr 1 i 2, obręb 
Kuźnica, ustanowiona została:

		nieograniczona w czasie służebność 
drogi polegająca na prawie przechodu  
i przejazdu, na prawie użytkowania wie-
czystego działki nr 14, obręb Kuźnica, 
wchodzącej w skład nieruchomości objętej  
KW GL1G/00044151/0,

		nieograniczona w czasie służebność jed-
nokierunkowego przejazdu na prawie 
użytkowania wieczystego działki nr 17, 
obręb Kuźnica, KW GL1G/00084766/6.

Obciążenia nieruchomości:
Na prawie użytkowania wieczystego działki 
nr 1, obręb Kuźnica, ustanowiona zosta-
ła służebność drogi polegająca na prawie 
przechodu i przejazdu na rzecz każdocze-
snych właścicieli lub użytkowników wieczy-
stych działki nr 3, obręb Kuźnica, objętej  
KW GL1G/00084766/6.

Opis nieruchomości:
Działka nr 1 o powierzchni 13,1555 ha jest 
położona w Gliwicach w przemysłowej dziel-
nicy Łabędy, w rejonie Huty Łabędy, na północ 
od Kanału Gliwickiego. Nieruchomość ma 
kształt nieregularny, jest niezabudowana, nie-
zagospodarowana, nieuzbrojona, w znacznej 
części zadrzewiona, głównie samosiejkami. 
Teren działki nierówny, liczne obniżenia tere-
nu, fragmenty byłego torowiska, a w północ-
nej części działki fragment hałdy pohutniczej. 
Dojazd do nieruchomości odbywa się przez 
teren Huty Łabędy zgodnie z ustanowionymi 
służebnościami przechodu i przejazdu droga-
mi utwardzonymi, wewnątrzzakładowymi. 
Położenie jest dogodne dla prowadzenia 
działalności magazynowo-produkcyjnej. 
Działka nr 2 o powierzchni 0,9283 ha zabu-
dowana halą magazynową o powierzchni 
użytkowej 5212 m2. Budynek magazynowy 
o konstrukcji stalowej, ściany i dach z blachy 
trapezowej, nieocieplane; posadzka beto-
nowa, bramy stalowe, instalacje: energii 
elektrycznej, wodociągowa, kanalizacyjna 
(z Huty Łabędy). Budynek ma zaplecze biu-
rowo-socjalne i rampę wyładowczą. 

Przeznaczenie nieruchomości oraz sposób 
zagospodarowania:
Ustalenia dotyczące lokalizacji, rodzaju inwe-
stycji i funkcji zabudowy: 
1. Lokalizacja: rejon ul. Mechaników w Gliwi-
cach – dz. nr 1 i 2, obręb Kuźnica,

2. Funkcja zabudowy: produkcyjna i biurowa,
3. Rodzaj inwestycji: budowa walcowni wraz 
z wydzieleniem pomieszczeń biurowych do 
obsługi procesu, zespołu pompowni (zespoły 
pompowe, osadnik radialny, chłodnie wen-
tylatorowe, komory ssawne pomp, układy 
dozowania i uzdatniania wody, komora zen-
dry powalcowniczej), podstacji elektrycznej 
(z rozdzielnią i zespołem transformatorów), 
układu drogowego z placami manewrowy-
mi i pozostałej infrastruktury towarzyszącej  
w ramach budowy nowej linii przerobu stali.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do za-
poznania się ze stanem nieruchomości w te-
renie. Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin 15 listopada 2012 r. w godz. 
od 14.00 do 14.30.
UWAGA! Prosimy o poinformowanie pod  
nr 32/239-12-19 lub pocztą elektroniczną 
na adres: gn@um.gliwice.pl o chęci oględzin 
nieruchomości w danym terminie, najpóź-
niej na 2 dni przed wyznaczonym termi-
nem. Powyższa informacja jest konieczna, 
aby nieruchomość została udostępniona 
do oględzin. 

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizycz-
ne lub prawne, które wniosą wadium, doko-
nując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach i dostarczą dowód 
wpłaty do UM do 23 listopada 2012 r. do 
godz. 15.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty /  
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

28 listopada 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali  
nr 142 rozpocznie się IV ustny przetarg nieograniczony z obniżoną ceną wywoławczą na sprzedaż prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w użytkowaniu wieczystym Gminy 
Gliwice, obejmujących niezabudowaną działkę nr 1, obręb Kuźnica, KW GL1G/00069413/6 oraz zabudowaną działkę 
nr 2, obręb Kuźnica, KW GL1G/00073043/2 wraz z przeniesieniem prawa własności zabudowy hali magazynowej  
o powierzchni użytkowej 5212 m2. 

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach  
informuje o wolnych lokalach do wynajęcia na terenie  

Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice”, ul. Bojkowska 37 
w Gliwicach w budynku 4 „Maszynownia”:

I)
Pokój nr 102 – 51,68 m2 

Pokój nr 103 – 33,16 m2 
Pokój nr 108 – 43,17 m2 

Pokój nr 118 – 31,05 m2 
Wolne biura do wynajęcia przez firmy  
z branży nowoczesnych technologii dzia-
łające nie dłużej niż trzy lata. Stawka:  
27,55 zł netto/m2 + energia elektryczna. Biura 
będą dostępne od 1 listopada br. 

II)
Pokój nr 302 – 76,04 m2 
Pokój nr 303 – 66,40 m2 
Wolne biura do wynajęcia przez firmy  
z branży nowoczesnych technologii. Stawka: 
45,47 zł netto/m2 + energia elektryczna.

Biura będą dostępne od 1 listopada br. 

III)
Pokój nr 101 – 76,64 m2 
Wolne biuro do wynajęcia przez firmy  
z branży nowoczesnych technologii dzia-
łające nie dłużej niż trzy lata. Stawka:  
27,55 zł netto/m2 + energia elektryczna. Biuro 
będzie dostępne od 1 grudnia br. 
W sąsiedztwie biur znajduje się ogólnodostęp-
ny aneks kuchenny. Budynek jest dostosowany 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. W są-
siedztwie budynku duży parking.

Więcej informacji: telefon: 32/33-93-110, 
e-mail: e.bilewicz@arl.pl.

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Zgodnie z art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (DzU nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) podaje się do publicznej wiadomości, że na sesji Rady Miejskiej 25 października 
2012 r. zostały uchwalone:

a)  miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru położonego w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej, 
Podstrefie Gliwice – pomiędzy Aleją Jana Nowaka-Jeziorańskiego, 
ul. Wyczółkowskiego i ul. Starogliwicką, uchwałą nr XXVI/499/2012;

b)  zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu położonego w centralnej części miasta, obejmującego 
centrum i śródmieście miasta, tzw. centralne tereny miasta, uchwałą 
nr XXVI/500/2012.

Z tekstami i rysunkami ww. planów można zapoznać się na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego www.um.gliwice.pl/bip/ zakładka 
Biblioteka / Uchwały Rady Miejskiej. 
Plany wejdą w życie 30 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Śląskiego. Uzasadnienia, o których mowa  
w art. 42, pkt 2 ww. ustawy, i podsumowania, o których mowa w art. 55,  
ust. 3, są dostępne w Urzędzie Miejskim w Gliwicach w pokojach 
nr 506 – dla a) i 511 – dla b).

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OBWIESZCZA

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej www.zbm.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Gliwicki Klub Sportowy „PIAST” S.A., ul. Okrzei 20, 44-100 Gliwice,

zaprasza do składania ofert  na wynajem lokalu użytkowego położonego na terenie budynku stadionu 
przy ul. Okrzei 20 w Gliwicach

1. Przedmiot: 
1) Wynajem lokalu użytkowego położonego 

na drugim piętrze budynku stadionu przy 
ul. Okrzei 20 w Gliwicach o  powierzchni 
użytkowej 650 m2 (w tym: 185 m2 części 
socjalnej i 465 m2 części kawiarniano-re-
stauracyjnej) z przeznaczeniem na restau-
rację lub pub prowadzący:
a) działalność gastronomiczną codzienną 

w godzinach 10.00 – 22.00,
b) działalność o profilu sportowym, 

tj. przeznaczonym i przystosowanym 
do oglądania meczów piłkarskich oraz 
innych imprez sportowych, 

c) organizację imprez o różnym charak-
terze we własnym zakresie.

2) Lokal wyposażony jest w:
a) podstawowe urządzenia techniczne 

podłączone do sieci (instalacja wodno- 
kanalizacyjna, elektryczna, ciepłow-
nicza),

b) kuchnię, zmywalnię, rozdzielnię kelner-
ską, bufet i bar, meble (stoliki i krzesła), 
pełne wyposażenie kuchenne.

2. Proponowane warunki umowy najmu, 
które będą podlegały dalszym negocja-
cjom: 
a) Lokal ma być przeznaczony na restaura-

cję/pub o profilu sportowym, tj. posia-
dający w ofercie możliwość oglądania 
transmisji meczów piłkarskich oraz 
innych imprez.        

b) W lokalu winno zostać zamontowanych 
co najmniej 6 ekranów o powierzchni 
co najmniej 52 cali.

c) Okres obowiązywania umowy będzie 
wynosił 3 lata, a umowa będzie mogła 
zostać wypowiedziana przez każdą ze 
stron (termin wypowiedzenia zostanie 
ustalony w trakcie negocjacji).

d) Najemca musi wyrazić zgodę na udo-
stępnienie lokalu Gliwickiemu Klubowi 
Sportowemu „PIAST” S.A. w dniu me-
czów rozgrywanych na stadionie przy 
ul. Okrzei 20 w Gliwicach.

e) Najemca poniesie koszty zaadaptowa-
nia lokalu.

f) Najemca nie będzie mógł podnająć 
lokalu ani oddać go do bezpłatnego 
używania podmiotowi trzeciemu bez 
pisemnej zgody klubu.

g) Koszty związane z dostarczanymi do 
lokalu mediami nie będą wliczone do 
kwoty czynszu i będą odrębnie pokry-
wane przez najemcę.

3. Wartość czynszu za m2 w zł zostanie usta-
lona w trakcie negocjacji.

4. Oferta powinna zostać złożona w for-
mie pisemnej w zamkniętej kopercie  
w terminie do 26 listopada 2012 r. do 
godz. 12.00 (ofertę przesłaną pocztą uwa-
ża się za złożoną w dniu jej doręczenia ad-
resatowi) na adres: Gliwicki Klub Sportowy 

„PIAST” S.A., ul. Okrzei 20, 44-100 Gliwice 
z dopiskiem „oferta lokal użytkowy”. 

 W treści oferty należy wskazać do-
kładne dane oferenta (NIP, REGON,  
nr KRS , dane adresowe) oraz propozy-
cje zagospodarowania pomieszczenia 
wraz z proponowaną stawką czynszu.

 Oferta winna zostać podpisana przez 
osobę uprawnioną do reprezentowa-
nia danego podmiotu, w przypadku 
pełnomocnictwa należy załączyć je do 
oferty.

 Do oferty należy załączyć oświadcze-
nie, iż składający ofertę zapoznał się  
ze stanem technicznym lokalu bę-
dącego przedmiotem umowy najmu  
i nie wnosi do niego zastrzeżeń.

 Do oferty należy dołączyć oświad-
czenie, iż składający ofertę prowadzi 
działalność gospodarczą co najmniej 
przez 3 lata.

5. Klub umożliwia obejrzenie lokalu po wcze-
śniejszym telefonicznym uzgodnieniu ter-
minu, nr tel. 32/335-31-15.

6. Oferta złożona przez oferenta przestaje 
wiązać wraz z wyborem innej oferty albo 
podjęcia decyzji o niewybraniu żadnej  
z ofert.

7. Klubowi przysługuje prawo zmiany warun-
ków zawartych w ogłoszeniu oraz podjęcia 
decyzji o niewybraniu żadnej z ofert.

http://www.zbm.gliwice.pl/
http://www.arl.pl
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23518
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23660
www.zbm.gliwice.pl
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=15247/1&s=575&rok=2012
http://www.um.gliwice.pl/bip/pub/uchwaly/10572.pdf
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity – DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiado-
mości nw. wykazy zawierające nieruchomości: 

przeznaczone do zbycia:
		nr 815-820, 822-826 do 13 listopa-

da 2012 r.

przeznaczone do czasowego  
wydzierżawienia:
		nr 828-831 do 13 listopada 2012 r. 
		nr 835 do 15 listopada 2012 r.

przeznaczone do zbycia  
w trybie 209a:
		nr 827 do 13 listopada 2012 r. 

przeznaczone do wynajęcia  
(lokale użytkowe):
		nr 832 do 15 listopada 2012 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń  
do umieszczonych w nich nieruchomości.Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►		ul. WIECZORKA 18-20, lokal nr VII, I, 
II i III piętro, pow. 1097,69 m2, 31 po-
mieszczeń, 12 WC, korytarze, klatka 
schodowa, pomieszczenia gospodarcze
Termin przetargu: 26 listopada 2012 r., 
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
648 800,00 zł
Wadium: 32 500,00 zł
Wniesienie wadium do 22 listopada 2012 r. 
Termin udostępnienia lokalu w celu oglę-
dzin: 13 listopada 2012 r. od 8.30 do 9.00

►		RYNEK 2, lokal nr V, pow. 187,87 m2,  
II piętro, 7 pomieszczeń, 2 korytarze,  
2 pomieszczenia WC
Termin przetargu: 7 stycznia 2013 r., godz. 
11.30 
Cena wywoławcza: 459 900,00 zł 
Wadium: 23 000,00 zł
Wniesienie wadium do 3 stycznia 2013 r.
Termin oględzin: 18 grudnia 2012 r. od 
9.00 do 9.15

►		ul. ZWYCIĘSTWA 16-18, lokal nr III, pow. 
159,16 m2 + piwnica 34,56 m2, parter, 
5 pomieszczeń użytkowych, 2 pomiesz-
czenia sanitarne, 4 korytarze i WC
Termin przetargu: 7 stycznia 2013 r., godz. 
12.00
Cena wywoławcza: 1 638 500,00 zł
Wadium: 82 000,00 zł
Wniesienie wadium do 3 stycznia 2013 r.
Termin oględzin: 18 grudnia 2012 r. od 
9.30 do 9.50

►		ul. ZWYCIĘSTWA 16-18, lokal nr VII, 
pow. 100,93 m2, parter, 7 pomieszczeń 
użytkowych, 3 korytarze, WC
Termin przetargu: 7 stycznia 2013 r., godz. 
12.30 
Cena wywoławcza: 1 041 300,00 zł
Wadium: 52 100,00 zł
Wniesienie wadium do 3 stycznia 2013 r.

Termin oględzin: 18 grudnia 2012 r. od 
9.30 do 9.50

►		ul. OKRZEI 11, lokal nr I, pow. 29,75 m2, 
parter, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 26 listopada 2012 r., 
godz. 11.00 
Cena wywoławcza: 90 700,00 zł 
Wadium: 4600,00 zł
Wniesienie wadium do 22 listopada 2012 r.
Termin oględzin: 12 listopada 2012 r. od 
14.45 do 15.00

►		RYNEK 2, lokal nr IV, pow. 105,98 m2,  
I piętro, 3 pomieszczenia
Termin przetargu: 26 listopada 2012 r., 
godz. 12.00 
Cena wywoławcza: 276 100,00 zł
Wadium: 13 900,00 zł
Wniesienie wadium do 22 listopada 2012 r.
Termin oględzin: 12 listopada 2012 r. od 
12.00 do 12.20

►		ul. ZWYCIĘSTWA 31, lokal nr III, pow. 
74,19 m2, parter, oficyna, 3 pomiesz-
czenia, 2 pomieszczenia sanitarne,  
2 WC, korytarz
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 10.00
Cena wywoławcza: 244 900,00 zł
Wadium: 12 300,00 zł 
Wniesienie wadium do 26 listopada 2012 r. 
Termin oględzin: 20 listopada 2012 r. od 
9.00 do 9.15

►		ul. METALOWCÓW 2, lokal nr I, pow. 
85,22 m2 + piwnica 5,50 m2, parter, po-
mieszczenie główne, magazyn, biuro, 
pomieszczenie sanitarne 
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 10.30 
Cena wywoławcza: 95 700,00 zł
Wadium: 4800,00 zł
Wniesienie wadium do 26 listopada 2012 r. 

Termin oględzin: 21 listopada 2012 r. od 
14.15 do 14.30

►		ul. METALOWCÓW 2, lokal nr II, pow. 
112,83 m2, parter, 5 pomieszczeń głów-
nych, magazyn, 3 pomieszczenia WC
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 11.00 
Cena wywoławcza: 149 900,00 zł
Wadium: 7500,00 zł
Wniesienie wadium do 26 listopada 2012 r. 
Termin oględzin: 21 listopada 2012 r. od 
14.15 do 14.30

►		ul. PIASTOWSKA 3, lokal nr II, pow. 
31,88 m2, parter, 2 pomieszczenia, WC, 
korytarz
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 12.00
Cena wywoławcza: 49 500,00 zł
Wadium: 2500,00 zł
Wniesienie wadium do 26 listopada 2012 r. 
Termin oględzin: 19 listopada 2012 r. od 
14.45 do 15.00

►		ul. RYBNICKA 9, lokal nr I, parter, pow. 
80,02 m2, 6 pomieszczeń, 2 korytarze, 
1 pomieszczenie WC
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 12.30
Cena wywoławcza: 241 300,00 zł
Wniesienie wadium do 26 listopada 2012 r. 
Wadium: 12 100,00 zł
Termin oględzin: 19 listopada 2012 r. od 
13.40 do 13.50

►		ul. NOWY śWIAT 4, lokal nr II, parter, 
pow. 13,84 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 14.00 
Cena wywoławcza: 29 000,00 zł
Wadium: 1500,00 zł
Wniesienie wadium do 26 listopada 2012 r. 
Termin oględzin: 19 listopada 2012 r. od 
13.20 do 13.30

LOKALE NA SPRZEDAŻ

UŻYTKOWE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

13 grudnia 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142, rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
zabudowanej 2 budynkami, budynkiem nr 1727, budynkiem nr 1786, 
położonej przy ul. Generała Władysława Sikorskiego 58 w Gliwicach, 
obejmującej działkę nr 1327 o pow. 0,4187 ha, obręb Sośnica, zapisanej 
w KW nr GL1G/00020177/4.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

Cena wywoławcza nieruchomości brut-
to: 1 483 000,00 zł*
Wadium: 150 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 15 000,00 zł
* Na podstawie art. 43, ust. 1, pkt 10 
ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (j.t. DzU nr 177 
z 2011 r., poz. 1054) nieruchomość 
zwolniona jest od opodatkowania po-
datkiem VAT. 

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość obejmująca działkę 
nr 1327, obręb Sośnica, jest położo-
na w strefie peryferyjnej miasta Gli-
wice przy ul. Sikorskiego 58. Działka 
zabudowana jest budynkiem szkoły  
i budynkiem gospodarczym. Według 
opinii rzeczoznawcy majątkowego stan 
techniczny obu budynków oceniono 
jako niezadowalający. Nieruchomość 
jest skomunikowana z drogą publiczną. 
Dojazd do nieruchomości odbywa się 
drogą asfaltową od ul. Żeromskiego. 
Nieruchomość posiada dostęp do 
pełnej sieci uzbrojenia technicznego. 
W najbliższym otoczeniu znajduje się 
zabudowa mieszkaniowa. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania:
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Gliwice dla 
terenu obejmującego dzielnicę Sośnica
-Północ (uchwała nr XXXV/1062/2010 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 czerwca 
2010 r., opublikowana w Dz. Urz. Wo-
jewództwa Śląskiego nr 143 z 4 sierp-

nia 2010 r., poz. 2372) teren położony  
w Gliwicach przy ul. Sikorskiego, obej-
mujący działkę nr 1327, obręb Sośnica, 
oznaczony jest symbolem 17 U, co ozna-
cza tereny istniejących usług i drobnej 
wytwórczości.

Teren obejmujący przedmiotową nie-
ruchomość położony jest na obszarze 
górniczym „Sośnica III” oraz w granicach 
ścisłego obszaru rewitalizacji.

Dla terenów znajdujących się w gra-
nicach obszaru i terenu górniczego 
„Sośnica III” ustala się prowadzenie 
działalności inwestycyjnej z uwzględ-
nieniem przewidywanych wpływów 
czynników geologiczno-górniczych, 
dotyczących prognozowanych skutków 
eksploatacji górniczej, uzyskanych od 
przedsiębiorstwa górniczego.

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 150 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Przetarg, dz. 
nr 1527, obręb Sośnica, oraz wpisać, 
kto będzie nabywcą nieruchomości”, do  
7 grudnia 2012 r. Prosimy o dostarcze-
nie dowodu wpłaty (lub kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 7 grudnia 
2012 r. do godz. 15.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu►		ul. JÓZEFA LOMPY 3, oficyna, lokal  
nr 11, pow. 38,95 m2, parter, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 26 listopada 2012 r., 
godz. 10.00
Cena wywoławcza: 68 100,00 zł
Wadium: 3500,00 zł
Wniesienie wadium do 22 listopada 
2012 r.
Termin oględzin: 13 listopada 2012 r. od 
10.35 do 10.45

►		ul. OKRZEI 11, lokal nr 6, pow.  
122,61 m2, II piętro, 3 pokoje, kuchnia 
z 2 spiżarniami, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 26 listopada 2012 r., 
godz. 10.30 
Cena wywoławcza: 235 200,00 zł
Wadium: 11 800,00 zł
Wniesienie wadium do 22 listopada 
2012 r.
Termin oględzin: 12 listopada 2012 r. od 
14.45 do 15.00

►		ul. KRZYWA 9b, lokal nr 1, pow.  
50,94 m2, parter, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 26 listopada 2012 r., 
godz. 12.30 
Cena wywoławcza: 105 800,00 zł
Wadium: 5300,00 zł
Wniesienie wadium do 22 listopada 
2012 r.
Termin oględzin: 12 listopada 2012 r. od 
14.15 do 14.30

►		ul. JÓZEFA LOMPY 6, lokal nr 1a, pow. 
28,07 m2, parter, 1 pokój, kuchnia, ła-
zienka
Termin przetargu: 26 listopada 2012 r., 
godz. 13.00 
Cena wywoławcza: 60 800,00 zł
Wadium: 3100,00 zł
Wniesienie wadium do 22 listopada 
2012 r.
Termin oględzin: 13 listopada 2012 r. od 
9.45 do 10.00

►		pl. INWALIDÓW WOJENNYCH 6, lokal 
nr 2, pow. 58,03 m2, II piętro, 2 pokoje, 
kuchnia, WC
Termin przetargu: 26 listopada 2012 r., 
godz. 13.30
Cena wywoławcza: 107 200,00 zł
Wadium: 5400,00 zł
Wniesienie wadium do 22 listopada 
2012 r.
Termin oględzin: 12 listopada 2012 r. od 
12.25 do 12.40

►		al. W. KORFANTEGO 11, lokal nr 27, 
pow. 61,19 m2 + piwnica 4,11 m2,  
III piętro, 2 pokoje, kuchnia, spiżarka, 
łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 26 listopada 2012 r., 
godz. 14.00 
Cena wywoławcza: 123 300,00 zł
Wadium: 6200,00 zł
Wniesienie wadium do 22 listopada 
2012 r.
Termin oględzin: 13 listopada 2012 r. od 
9.20 do 9.35

►		ul. JÓZEFA LOMPY 5, lokal nr 9, pow. 
22,75 m2, IV piętro – poddasze, 1 pokój, 
komórka, przedpokój z wnęką kuchenną
Termin przetargu: 26 listopada 2012 r., 
godz. 14.30 
Cena wywoławcza: 41 700,00 zł
Wadium: 2100,00 zł
Wniesienie wadium do 22 listopada 
2012 r.
Termin oględzin: 13 listopada 2012 r. od 
10.10 do 10.25

►		pl. JAśMINU 10, lokal nr 3, I piętro, pow. 
103,54 m2 + piwnice 11,65 m2, 5 pokoi, 
kuchnia, 2 przedpokoje, komórka, 2 WC
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 11.30 
Cena wywoławcza: 108 600,00 zł
Wadium: 5500,00 zł
Wniesienie wadium do 26 listopada 
2012 r. 
Termin oględzin: 23 listopada 2012 r. od 
14.45 do 15.00

►		ul. JASIŃSKIEGO 20, lokal nr 7, II pię-
tro, pow. 49,51 m2 + piwnica 3,00 m2,  
2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 13.00
Cena wywoławcza: 123 200,00 zł
Wadium: 6200,00 zł
Wniesienie wadium do 26 listopada 
2012 r. 
Termin oględzin: 19 listopada 2012 r. od 
14.15 do 14.30

►		ul. MICKIEWICZA 61, lokal nr 2, par-
ter, pow. 34,56 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 13.30 
Cena wywoławcza: 80 700,00 zł
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium do 26 listopada 
2012 r. 
Termin oględzin: 23 listopada 2012 r. od 
14.00. do 14.15

►		ul. DOLNYCH WAŁÓW 17, lokal nr 15, 
I piętro (oficyna), pow. 50,19 m2 + piw-
nica 6,62 m2, 1 pokój, kuchnia, pomiesz-
czenie sanitarno-gospodarcze
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 14.30 
Cena wywoławcza: 104 400,00 zł
Wadium: 5300,00 zł
Wniesienie wadium do 26 listopada 
2012 r. 
Termin oględzin: 20 listopada 2012 r. od 
9.25 do 9.40

►		ul. DOLNYCH WAŁÓW 17, lokal nr 16, 
I piętro (oficyna), pow. 41,48 m2 + piw-
nica 4,41 m2, 1 pokój, kuchnia, pomiesz-
czenie sanitarno-gospodarcze
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 15.00
Cena wywoławcza: 80 500,00 zł
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium do 26 listopada 
2012 r. 
Termin oględzin: 20 listopada 2012 r. od 
9.25 do 9.40

MIESZKALNE

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:

przeznaczone do zbycia, stanowiące 
własność Gminy Gliwice:
		nr 181-194/2012 do 12 listopada 

2012 r.
		nr 195/2012 do 19 listopada 2012 r.
		nr 214/2012 do 16 listopada 2012 r.
		nr 216/2012 do 19 listopada 2012 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, 
stanowiące własność Gminy Gliwice:
		nr 196-211/2012 do 19 listopada 

2012 r.
		nr 212-213/2012 do 20 listopada 

2012 r.

		nr 215/2012 do 16 listopada 2012 r.
		nr 217/2012 do 20 listopada 2012 r.

przeznaczone do wydzierżawienia,  
stanowiące własność Skarbu 
Państwa:
		nr 14/SP/12 do 21 listopada 2012 r.  

– zmiana
		nr 32-33/SP/12 do 19 listopada 

2012 r.

przeznaczone do zbycia, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:
		nr 34/SP/12 do 21 listopada 2012 r.

Pełna treść wykazów została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomości. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23626
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9942/1&i=23709
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23528
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23668
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23668
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23668
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23669
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23669
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23670
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kultura

JAZZ, REGGAE  
I KLASYKA…

MUZEUM W GLIWICACH

ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94 
Zwiedzanie: tak, jak w Willi Caro
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur.  
Historia Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawy czasowe: 
•   „Memento mori” (czynna od 9 listopada do 31 grudnia)
•   „Rynek – centrum średniowiecznego i nowożytnego 

miasta” (czynna do 31 sierpnia 2013 r.)

ZAMEK PIASTOWSKI

ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04, 
(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594) 
Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00.
Wystawa czasowa: „Z największą brutalnością... 
Zbrodnie Wehrmachtu w Polsce, wrzesień  
– październik 1939” (czynna do 30 listopada)

RADIOSTACJA GLIWICE

ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 
Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wystawa 
odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gliwicach

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA 
ARTYSTYCZNEGO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 do 
15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 do 18.00, 
sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 do 17.00.
Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza 
mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe: 
•   „Kościoły drewniane na Górnym Śląsku” (czynna  

do 21 grudnia)
q 9 listopada, godz. 17.00: „Vogue w XIX wieku  

– co czytały modne gliwickie prababki?” – wykład  
z cyklu „Bliżej przeszłości”(wstęp wolny)

CZYTELNIA SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl)

WILLA CARO

www.muzeum.gliwice.pl 
Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05 
www.biblioteka.gliwice.pl

MIEJSKA BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA W GLIWICACH

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39
Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00,
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00,  
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

PALMIARNIA MIEJSKA

GLIWICKI TEATR MUZYCZNY
ul. Nowy świat 55/57,  
tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 9 listopada: „Bulwar zdradzonych marzeń” (18.30)  
– Scena BAJKA, „The Beatles & Queen” (18.30)

q	10 listopada: „The Beatles & Queen” (18.30),  
„Burza” T. Adesa w ramach „The Metropolitan  
Opera: Live in HD” (18.45) – Scena BAJKA

q 11 listopada: LXXIV Krakowski Salon Poezji  
w Gliwicach „Poezja pod skrzydłami Nike” (12.00), 
„Z tryptyków wspomnień” – koncert z okazji Święta 
Niepodległości – Scena BAJKA (18.00)

W najbliższych dniach nie zabraknie muzycznych atrakcji. Gliwice odwiedzą nor-
weski kwartet, włoski duet i polska ekipa pozytywnie zakręconych ludzi. Będzie 
eksperymentalnie, energetycznie i wirtuozersko. 

W Śląskim Jazz Clubie zagra Significant Time 
Quartet. Norweski kwartet tworzą: Signe Irene 
Time (wokal), Øyvind Dale (pianino), Anders 
Opdahl (bas), Raymond Lavik (perkusja). Ich 
muzyka wywodzi się z wokalnego jazzu, ale 
czerpie inspirację z różnych gatunków, zwłasz-
cza z muzyki klasycznej oraz ze współczesnej 
improwizacji. – Zespół znany jest z tendencji 
do eksperymentów w szerokim tego słowa 
znaczeniu – poczynając od odwracania tra-
dycyjnych ról instrumentarium, kończąc na 
eksperymentach w materii czysto dźwiękowej.  
W ich rezultacie powstaje muzyka pełna energii 
i życia – zachęcają organizatorzy. Impreza przy 
Placu Inwalidów Wojennych 1 rozpocznie się  
8 listopada o godz. 20.00. Bilety są dostępne  
w Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej 
(ul. Dolnych Wałów 3) oraz przed koncertem 
w klubie. 

Natomiast 10 listopada szykuje się najbar-
dziej pozytywna impreza tej jesieni w Gliwicach. 
– Zapraszamy wszystkich fanów experimental 
dub – dancehall – roots reggae positive music 
i nie tylko, na drugą edycję Rub’n’Dub Reggae 
Festiwal – zachęcają organizatorzy ze Stowa-
rzyszenia „Ludzie Lasu”. W CKS „Mrowisko”  
(ul. Pszczyńska 85) wystąpią czołowi przedsta-
wiciele sceny raggamuffin i reggae rapu: Bob 
One i Bas Tajpan oraz zespół Zebra, który będzie 
promował najnowszy album pt. „Electronic 

Heart”. Swoje selekcje reggae zaprezentuje 
też DJ TotentOn. Początek – godz. 20.00. Bilety 
można kupić w sklepach muzycznych „Czas”  
(ul. Zwycięstwa 1) i „GABBA” (ul. Zwycię-
stwa 52a, podziemia GCH). 

Z kolei dzieła Gioacchina Rossiniego, Ma-
nuela de Falli, Astora Piazzolli, Gerarda Drozda  
i Nina Roty będzie można usłyszeć w Gliwicach 
11 listopada. Na scenie Centrum Edycyjnego 
im. bł. Jana Pawła II (obok katedry) zagra włoski 
duet Giuseppe Caputo i Luciano Pompilio. 

Ten klasyczny duet gitarowy powstał  
w 1994 r. z zamiarem odkrywania i popularyza-
cji muzyki XVIII i XIX w., zarówno tej oryginalnej, 
jak i transkrybowanej na dwie gitary. Kiedy 
Caputo i Pompilio – jako pierwsi Włosi w hi-
storii – wygrali prestiżowy konkurs gitarowy we 
francuskim Montélimar, na dobre zaistnieli na 
międzynarodowej scenie muzycznej. – Artyści 
wyróżniają się niezwykłym profesjonalizmem 
oraz wirtuozowską maestrią, zachwycają wy-
równanym brzmieniem gitar, muzyczną wraż-
liwością, wytwornością oraz porozumieniem 
podczas każdego występu – opowiada Gerard 
Drozd, gliwicki kompozytor, gitarzysta i organi-
zator imprezy. Koncert w ramach XIV Między-
narodowego Festiwalu Gitarowego rozpocznie 
się o godz. 18.00. Bilety będą dostępne przed 
występem. 

                (bom)

ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa), 
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

KINO AMOK

Rynek 4 – 5
„W drodze…” – wystawa fotografii Krzysztofa  
Krzemińskiego (czynna do 18 listopada)

GALERIA MIEJSKA M{PI}K

CENTRUM INFORMACJI 
KULTURALNEJ I TURYSTYCZNEJ

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  
e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00
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http://www.muzeum.gliwice.pl
http://www.muzeum.gliwice.pl
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://www.mzuk.gliwice.pl/palmiarnia/
http://www.teatr.gliwice.pl
http://www.teatr.gliwice.pl
http://www.amok.gliwice.pl
http://www.amok.gliwice.pl
http://www.facebook.com/pages/Galeria-Miejska-MpiK/186447508060817
http://www.muzeum.gliwice.pl/cikit/
mailto:centrum@muzeum.gliwice.pl
http://www.youtube.com/watch?v=Lt4-j0gC8gM
http://www.youtube.com/watch?v=7xpPxsya0e0



